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Esipuhe 

Tämä ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA-ohjelma) on kuvaus Teuvan kunnan alueelle 

suunnitellun aurinkovoima-alueen ja sen voimajohdon ympäristövaikutuksista. Ympäristövaikutus-

ten arviointiohjelman on laatinut FCG Rakennettu Ympäristö Oy European Energy Suomi Oy hanke-

yhtiönsä EE PV 2 Oy toimeksiannosta. 



 

 

 

Yhteystiedot 

Hankkeesta vastaava: 

 
 

EE PV 2 Oy / European Energy Suomi Oy  
Sofiankatu 4 C 

00170 Helsinki 

 
Liiketoimintayksikön johtaja, Suomi  
Leo Raitanen 

p. +358 50 511 8465 

LRA@europeanenergy.com 

 

Yhteysviranomainen: 

 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskus 

Ylitarkastaja Miia Lae 

miia.lae@ely-keskus.fi 

+358 295 027 049 / 050 3511 718 

Alvar Aallon katu 8 

PL 156, 60101 Seinäjoki 

p. (vaihde) 0295 027 500 
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FCG Rakennettu Ympäristö Oy 

Osmontie 34 

00601 Helsinki  

www.fcg.fi 

 
Projektipäällikkö  

Antti Tilamaa 

p. +358 40 507 3432 

antti.tilamaa@fcg.fi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hankkeen YVA-asiakirjat ovat luettavissa sähköisesti osoitteessa:  

http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurinkovoima-ja-voimajohto-YVA 

 

Arviointiohjelman paperiversio on nähtävillä lausunnoille ja mielipiteille varatun ajan seuraavissa pai-

koissa ao. virastojen normaaleina aukioloaikoina: 

Teuvan kunnantalo, Rasintie 1A, 64700 Teuva 

Kauhajoen kaupungintalo, Hallintoaukio, 61800 Kauhajoki 
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Lyhenteet ja käsitteet   

ANS Finland Air Navigation Services Finland Oy (Nykyään Fintraffic Lennonvarmistus Oy) 

aurinkovoimala aurinkosähköjärjestelmä, joka kytketään sähköverkkoon 

ELY-keskus Elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus 

EU Euroopan unioni 

EVA-kalvo Etyyli-vinyyli-asetaattikalvo 

EY Euroopan yhteisö 

FINIBA Suomen tärkeä lintualue 

GIS paikkatietojärjestelmä 

Hankealue  alue, jolle hankkeen suunniteltu rakentaminen sijoitetaan 

IBA kansainvälisesti tärkeä lintualue 

invertteri laite, joka muuntaa tasavirtaa vaihtovirraksi (eli vaihtosuuntaaja) 

Kemera kestävän metsätalouden rahoituslaki 

km kilometri 

km/h kilometriä tunnissa 

kt kantatie 

kV kilovoltti, jännitteen yksikkö 

kWh/m2 kilowattituntia neliömetrillä 

LSA luonnonsuojeluasetus 

LSL luonnonsuojelulaki 

m metri 

MAALI maakunnallisesti arvokas lintualue 

MetsäL metsälaki  

mpy merenpinnan yläpuolella 

MWp megawattipiikki, tehon yksikkö 

MW megawatti, tehon yksikkö 

paneelialue alue, jolle aurinkopaneelit sijoitetaan 

RKY valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö 

SAC Natura 2000 ςverkoston erityisten suojelutoimien alue (eng. Special Area for  

 Conservation) 

SPA Natura 2000 ςverkostoon kuuluva lintudirektiivin mukainen erityinen suojelu-
alue (eng. Special Protection Areas) 

st seututie 

vaihtosuuntaaja laite, joka muuntaa tasavirtaa vaihtovirraksi (eli invertteri) 

vt valtatie 

VAMA valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 

VAT valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

VesiL vesilaki 

vrk vuorokausi 

yt yhdystie 



 

 

 

 

 

 

YVA ympäristövaikutusten arviointi 

YVA-laki laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä  

YVA-ohjelma ympäristövaikutusten arviointiohjelma 

YVA-selostus ympäristövaikutusten arviointiselostus 



 

Tiivistelmä 

Hanke 

Hankkeesta vastaavana toimiva European 

Energy Suomi Oy hankeyhtiönsä EE PV 2 Oy 

toimesta suunnittelee Lammasnevan aurinko-

voimavoimahanketta Teuvan kuntaan, 12,1 

kilometriä Teuvan keskustasta koilliseen. 

Hanke koostuu aurinkovoima-alueesta (han-

kealue) sekä tarvittavasta sähkönsiirtorei-

tistä. Hankealue on suurelta osin nykyisin vil-

jelykäytössä olevaa entistä turvetuotantoalu-

etta sekä pieneltä osin aluetta, jolla turvetuo-

tanto on päättymässä tai päättynyt. Hanke-

alueella on jonkin verran talousmetsää. 

Hankealueen kokonaispinta-ala on enintään 

noin 395 hehtaaria, josta paneelialuetta on 

noin 365 hehtaaria. Tämä mahdollistaa koko-

naisteholtaan noin 300ς350 MWp:n suurui-

sen aurinkovoima-alueen rakentamisen, 

jonka tuotanto olisi n. 330 GWh/v. 

Aurinkovoima-alueella tuotetun sähkön siirtä-

miseksi valtakunnan verkkoon tarkastellaan 

kahta vaihtoehtoa. Molemmissa vaihtoeh-

doissa sähkönsiirto on suunniteltu toteutetta-

van joko 400 kV tai 400 + 110 kV ilmajohdolla 

Fingrid Oyj:n Teuvan Kärppiön sähköase-

malle. Vaihtoehdossa SVEA pituus on noin 

24,7 kilometriä, josta noin 7 kilometriä sijoit-

tuu olemassa olevien voimajohtojen kanssa 

samaan johtokäytävään, voimajohtojen länsi-

puolelle. Vaihtoehdon SVEB pituus on noin 

23,7 kilometriä ja siitä noin 6,9 kilometriä si-

joittuu olemassa olevien voimajohtojen 

kanssa samaan johtokäytävään, voimajohto-

jen itäpuolelle. Hankkeen sähkönsiirrolle ra-

kennetaan omat voimajohtopylväät, sillä 

suunniteltu ilmajohto ei mahdu olemassa ole-

viin pylväisiin. Voimajohdon rakentaminen 

edellyttää olemassa olevan johtoaukean le-

ventämistä. Sähkönsiirron ratkaisut 

tarkentuvat YVA-menettelyn edetessä ja 

hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Hankkeesta vastaava 

Hankkeesta vastaavana tässä hankkeessa toi-

mii European Energy Oy:n omistama hanke-

yhtiö EE PV 2 Oy. European Energy on vuo-

desta 2004 toiminut tanskalaistaustainen 

kansainvälinen uusiutuvan energian yritys, 

joka on kehittänyt ja/tai rakennuttanut yli 2 

GW uusiutuvaa energiaa. Yritys kehittää, ra-

kennuttaa, hallinnoi ja omistaa aurinko- ja 

tuulivoimapuistoja sekä myös Power-to-X 

hankkeita. European Energyllä on Suomessa 

vireillä useita aurinkovoimahankkeita.  

Ympäristövaikutusten arviointime-
nettely 

Aurinkovoimahankkeet eivät ole YVA-lain 

(252/2017) liitteen 1 hankeluettelossa, mutta 

YVA-menettelyn perusteena on hankkeen 

sähkönsiirto. YVA-lain (252/2017) liitteen 1 

hankeluettelon kohdan 8b mukaan YVA-me-

nettely edellytetään, mikäli hankkeeseen kuu-

luu vähintään 220 kilovoltin maanpäällinen 

voimajohto, jonka pituus on yli 15 kilometriä. 

Hankekohtaiset päätökset YVA-lain sovelta-

misesta tekee alueellinen ELY-keskus. 

Lammasnevan hankkeesta on laadittu myös 

YVA-tarveharkinta, jonka jälkeen Etelä-Poh-

janmaan ELY-keskus vahvisti YVA-menettelyn 

tarpeen marraskuussa 2024. YVA-menettelyn 

perusteena on Lammasnevan aurinkovoima-

hankkeen suunnitellut sähkönsiirtoreitit. 

Arviointimenettelyn tarkoituksena on tunnis-

taa, arvioida ja kuvata hankkeen todennäköi-

sesti merkittävät ympäristövaikutukset. Arvi-

ointimenettelyssä kuullaan viranomaisia, ja 

niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa 

vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden 

toimintaa hankkeen vaikutukset saattavat 



 

 

  

 

 

koskea. Arviointi ei ole lupamenettely. Arvi-

oinnin tuottamaa tietoa käytetään hank-

keessa tehtävän päätöksenteon tukena. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on 

kaksivaiheinen menettely, joka muodostuu 

arviointiohjelma- ja arviointiselostusvaihees-

ta. Molemmissa vaiheissa osalliset voivat esit-

tää mielipiteitään hankkeesta ja yhteysviran-

omainen pyytää lausuntoja tarpeellisiksi kat-

somiltaan tahoilta. Yhteysviranomaisena toi-

mii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskus (ELY-keskus). YVA-konsult-

tina on FCG Rakennettu Ympäristö Oy.  

Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn 

voivat osallistua kaikki ne, joiden oloihin tai 

etuihin kuten asumiseen, työntekoon, liikku-

miseen, vapaa-ajanviettoon tai muihin elin-

oloihin hanke saattaa vaikuttaa. Arviointioh-

jelman ollessa vireillä kansalaiset voivat esit-

tää kantansa hankkeen aiheuttamien vaiku-

tusten selvitystarpeista ja siitä, ovatko YVA-

ohjelmassa esitetyt suunnitelmat riittäviä. 

Kansalaiset voivat myös myöhemmin YVA-se-

lostusvaiheessa esittää mielipiteensä selvitys-

ten riittävyydestä ja vaikutusarviointien katta-

vuudesta. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ai-

kana järjestetään yleisötilaisuudet YVA-oh-

jelma- ja YVA-selostusvaiheessa. Yleisötilai-

suuksissa on kaikilla mahdollisuus esittää mie-

lipiteitään hankkeesta ja selvitysten riittävyy-

destä, saada lisää tietoa hankkeesta ja YVA-

menettelystä sekä keskustella hankkeesta 

vastaavan, YVA-konsultin ja viranomaisten 

kanssa. Tilaisuuksista tiedotetaan Etelä-Poh-

janmaan ELY-keskuksen kuulutuksissa sekä il-

moituksissa sanomalehdissä ja internet-si-

vuilla. 

YVA-ohjelman ja -selostuksen nähtävillä olo-

paikoista tiedotetaan ohjelman ja selostuksen 

kuulutuksen yhteydessä. Laadittavien raport-

tien sähköiset versiot ja yhteysviranomaisen 

lausunnot ovat nähtävillä Etelä-Pohjanmaan 

ELY-keskuksen internet-sivuilla. YVA-aineisto 

ja siitä annettavat lausunnot, sekä yhteysvi-

ranomaisen lausunnot ovat nähtävillä ympä-

ristöhallinnon verkkosivuilla osoitteessa: 

http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurin-

kovoima-ja-voimajohto-YVA  

Seurantaryhmä 

Hankkeen paikallisten tahojen kuulemisen 

varmistamiseksi on koottu hankkeen seuran-

taryhmä tukemaan ympäristövaikutusten ar-

viointityötä ja kaavoitusta. Seurantaryhmän 

tarkoitus on edistää osallistumista sekä tehos-

taa tiedonkulkua ja -vaihtoa hankkeesta vas-

taavan, viranomaisten ja eri sidosryhmien vä-

lillä. YVA-konsultti ottaa seurantaryhmän 

mielipiteet huomioon arviointiohjelmaa ja -

selostusta laadittaessa. 

Seurantaryhmä kokoontui arviointiohjelman 

käsittelyä varten 4.3.2025.  

YVA-menettelyn aikataulu 

YVA-ohjelman laatiminen on aloitettu joulu-

kuussa 2024. YVA-ohjelma jätetään yhteysvi-

ranomaiselle maaliskuussa 2025. Ympäristö-

vaikutusten arviointia varten laadittavat selvi-

tykset tehdään maastokaudella 2025. YVA-se-

lostuksen on tarkoitus valmistua keväällä 

2026. 

Hankkeen tausta ja tavoitteet 

Hankkeen taustalla on hankkeesta vastaavan 

tavoite vastata osaltaan niihin ilmastopoliitti-

siin tavoitteisiin, joihin Suomi on kansainväli-

sin sopimuksin sitoutunut. Uusiutuvan ener-

gian käyttöä lisätään niin, että sen osuus 

http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurinkovoima-ja-voimajohto-YVA
http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurinkovoima-ja-voimajohto-YVA


 

 

  

 

 

energian loppukulutuksesta nousee yli 50 

prosenttiin 2020-luvulla. Pitkän aikavälin ta-

voitteena on, että energiajärjestelmä muut-

tuu hiilineutraaliksi ja perustuu vahvasti uu-

siutuviin energialähteisiin.  

Uusiutuvaa energiaa tuotetaan tulevaisuu-

dessa yhä enemmän aurinkovoimalla. Teolli-

sen mittakaavan aurinkoenergiatuotanto on 

Suomessa vielä vähäistä, mutta tulee lisään-

tymään tulevaisuudessa aurinkoenergiatek-

nologioiden kehittyessä ja kustannusten las-

kiessa. Lammasnevan aurinkovoimalan koko-

naistehoksi arvioidaan noin 300ς350 MWp. 

Arvioitavat vaihtoehdot 

Tässä ympäristövaikutusten arvioinnissa tar-

kastellaan yhtä varsinaista toteutusvaihtoeh-

toa, sekä niin sanottua nollavaihtoehtoa, eli 

hankkeen toteuttamatta jättämistä. YVA-me-

nettelyssä arvioidaan seuraavat vaihtoehdot: 

VE0 Aurinkovoimalat 

Hanketta ei toteuteta. 

VE1 Aurinkovoimalat 

Hankealueelle (395 ha) rakennetaan 

365 hehtaarin kokoinen aurinko-

voima-alue. Alueen kokonaisteho on 

300ς350 MWp. Alueelle on suunni-

teltu rakennettavan noin 510 000 pa-

neelia. 

 

Ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä 

tehtävien luonto- ym. selvitysten perusteella 

aurinkovoima-alueiden sijoittelua tarkenne-

taan, ja aurinkopaneelien sijainti ja lukumäärä 

sekä aurinkovoima-alueiden aluerajaus voivat 

muuttua jatkosuunnittelussa. 

Aurinkovoima-alueen liittämiseksi valtakun-

nan sähköverkkoon tarkastellaan alustavasti 

kahta toteutusvaihtoehtoa: 

SVEA  

 

Sähkönsiirto  

Ulkoinen sähkönsiirto on suunniteltu 

toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 

110 kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teu-

van Kärppiön sähköasemalle.  

Vaihtoehdon SVEA pituus on 24,7 kilo-

metriä, josta 7 kilometriä sijoittuu ole-

massa olevien voimajohtojen kanssa 

samaan johtokäytävään, voimajohto-

jen länsipuolelle. Hankkeen sähkönsiir-

rolle rakennetaan omat voimajohto-

pylväät, sillä suunniteltu ilmajohto ei 

mahdu olemassa oleviin pylväisiin. Voi-

majohdon rakentaminen edellyttää 

olemassa olevan johtoaukean leventä-

mistä. 

SVEB Sähkönsiirto  

Ulkoinen sähkönsiirto on suunniteltu 

toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 

110 kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teu-

van Kärppiön sähköasemalle.  

Vaihtoehdon SVEB pituus on 23,7 kilo-

metriä ja siitä 6,9 kilometriä sijoittuu 

olemassa olevien voimajohtojen 

kanssa samaan johtokäytävään, voi-

majohtojen itäpuolelle. Hankkeen säh-

könsiirrolle rakennetaan omat voima-

johtopylväät, sillä suunniteltu ilma-

johto ei mahdu olemassa oleviin pyl-

väisiin. Voimajohdon rakentaminen 

edellyttää olemassa olevan johtoau-

kean leventämistä. 

Sähkönsiirron suunnitelmat tarkentuvat han-

kesuunnittelun ja vaikutusten arvioinnin ede-

tessä.   

Hankealueen nykytilan kuvaus 

Alueen yleiskuvaus 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen han-

kealue sijaitsee Teuvan kunnassa Lammas-

nevan alueella, joka sijoittuu koilliseen 



 

 

  

 

 

Teuvan keskustaajamasta. Etäisyyttä Teuvan 

keskustaan on noin 12,1 kilometriä, Jurvan 

keskustaan noin 13,2 kilometriä, Kauhajoen 

keskustaan noin 14,3 kilometriä ja Kurikan 

keskustaan noin 21,4 kilometriä. 

Lammasnevan hankealue on pinta-alaltaan 

noin 395 hehtaaria, josta paneelialueen koko 

on noin 365 hehtaaria. Aurinkoenergia-alueet 

sijoittuvat 18 kiinteistön alueelle, jotka ovat 

yksityisessä omistuksessa. 

Hankealue on hyvin tasainen ja korkeusvaih-

telut ovat vähäisiä. Hankealue on isoilta osin 

vanhaa turvetuotantoaluetta, joka on nykyi-

sellään pääosin viljelyskäytössä. Alueella on 

jonkin verran talousmetsää. Alueen metsät 

ovat pääosin kasvupaikkatyypiltään tuoretta 

kangasta, jonkin verran esiintyy myös kuivaa 

ja kuivahkoa kangasta sekä karukkokangasta. 

Hankealueen eteläkärjessä Saunanevan alu-

eella sijaitsee turvetuotantoaluetta, joka ei 

kuitenkaan hankealueelle sijoittuvalla osal-

laan ole enää turvetuotantokäytössä.  Hanke-

alueelle sijoittuu jonkin verran viljelyyn tai 

turvetöihin liittyvää tiestöä. Saunanevan poh-

joispuolella on Neovan edelleen käytössä 

oleva alue, joka on osa hankealuetta, mutta 

sille ei tule sijoittumaan aurinkopaneeleita tai 

muita hankkeen rakenteita. 

Hankkeen ulkoinen sähkönsiirto suuntautuu 

selvitysalueelta länteen. Ulkoinen sähkön-

siirto on suunniteltu toteutettavan joko 400 

kV tai 400 + 110 kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n 

Teuvan Kärppiön sähköasemalle, riippuen 

mahdollisesta yhteistyöstä muiden lähialuei-

den hankkeiden hanketoimijoiden kanssa. 

Sähkönsiirron toteuttamiselle tarkastellaan 

kahta vaihtoehtoa. Molemmat vaihtoehdot 

sijoittuvat kokonaisuudessaan Teuvan kun-

nan alueelle.  

Molemmat sähkönsiirtoreitit sijoittuvat pää-

asiassa metsätalouskäytössä olevalle alueelle 

ja ojitetuille suoalueille sekä pienemmältä 

osin peltoalueelle Teuvan Pontuksen/Lepän-

loukon suunnalla. Reiteille sijoittuu myös pai-

koitellen avointa metsämaata. 

Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 

Hankealueen ympäristö on pääosin harvaan 

asuttua maaseutumaista asutusta sekä met-

sätalousaluetta. Lähin pienkylä Piikkilän alu-

eella sijoittuu lähimmillään noin 450 metrin 

etäisyydelle hankealueesta ja lähin kylä Norin-

kylän alueella noin 1,4 kilometrin etäisyydelle 

hankealueesta. Lähin taajama on Äystö, jonne 

on matkaa noin 3,6 kilometriä hankealueesta.  

Alle 200 metrin etäisyydellä hankealueesta 

asuu 1 asukas hankealueen kaakkoispuolella. 

Alle 500 metrin etäisyydellä hankealueesta 

asuu 11 asukasta, alle kilometrin etäisyydellä 

71 asukasta, alle kahden kilometrin etäisyy-

dellä 160 asukasta ja alle viiden kilometrin 

etäisyydellä 750 asukasta. 

Alle 300 metrin etäisyydellä molemmista säh-

könsiirtoreiteistä ei asu yhtään asukasta. Alle 

500 metrin etäisyydellä reitistä SVEA asuu 2 

asukasta ja reitistä SVEB 4 asukasta. Alle kilo-

metrin etäisyydellä reitistä SVEA asuu 5 asu-

kasta ja reitistä SVEB 8 asukasta. 

Hankealueelle ei sijoitu asuin- tai lomaraken-

nuksia. Alle 200 metrin etäisyydellä hankealu-

eesta sijaitsee yksi asuinrakennus hankealu-

een kaakkoispuolella, Lammasnevantien var-

ressa. Etäisyys suunniteltuun paneelialuee-

seen on noin 105 metriä. Alle 500 metrin etäi-

syydellä hankealueesta sijaitsee 12 asuinra-

kennusta ja ei yhtään lomarakennusta. Alle ki-

lometrin etäisyydellä hankealueesta sijaitsee 

52 asuinrakennusta ja yksi lomarakennus. Alle 

kahden kilometrin etäisyydellä hankealueesta 

sijaitsee 118 asuinrakennusta ja viisi lomara-

kennusta.  



 

 

  

 

 

Alle 500 metrin etäisyydellä ilmajohdosta 

SVEA sijaitsee kuusi asuinrakennusta ja kaksi 

lomarakennusta.  Alle 500 metrin etäisyydellä 

ilmajohdosta SVEB sijaitsee kuusi asuinraken-

nusta ja kolme lomarakennusta. Alle kilomet-

rin etäisyydellä ilmajohdosta SVEA sijaitsee 13 

asuinrakennusta ja kahdeksan lomaraken-

nusta. Alle kilometrin etäisyydellä ilmajoh-

dosta SVEB sijaitsee 13 asuinrakennusta ja 

seitsemän lomarakennusta. 

Kaavoitus 

Etelä-Pohjanmaalla on voimassa Etelä-Poh-

janmaan maakuntakaava 2050. Etelä-Pohjan-

maan maakuntahallitus päätti kokouksessaan 

17.12.2024 maankäyttö- ja rakennuslain 

(201§) mukaisesti määrätä maakuntavaltuus-

ton hyväksymän Etelä-Pohjanmaan maakun-

takaavan 2050 tulemaan voimaan. Voimaan 

tultuaan Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 

2050 on kumonnut aiemmin hyväksytyt voi-

massa olevat Etelä-Pohjanmaan maakunta-

kaavat (Etelä-Pohjanmaan I, II ja III vaihemaa-

kuntakaava) kokonaisuudessaan. 

Hankealueella ei ole voimassa olevia yleiskaa-

voja. Lähin yleiskaava on Äystön osayleiskaa-

van tarkistus. Se sijoittuu Äystön alueelle Kau-

hajoentien pohjoispuolelle. Kaavan etäisyys 

hankealueeseen on lähimmillään noin 3,6 ki-

lometriä. 

Suunniteltujen sähkönsiirtoreittien alueella 

on voimassa Paskoonharjun tuulivoimahank-

keen osayleiskaavan muutos ja laajennus. 

Kaava on tullut voimaan kunnanvaltuuston 

hyväksymänä 15.12.2014. Kumpikin sähkön-

siirtoreitti sijoittuu noin 6,9 kilometrin mat-

kalla kaavan alueelle. 

Hankealueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu 

asemakaavoja. Lähimmät asemakaavat sijoit-

tuvat Teuvan keskustaajaman alueelle.  

Maisema- ja kulttuuriympäristö 

Hankealue ja sen lähiympäristö vastaa etelä-

pohjanmaan viljelylakeuksien seudun piirtei-

siin, jossa maastonmuodot ovat tasaisia, ja jo-

kilaaksojen väliin jää hieman kumpareisempia 

selänteitä. Aurinkovoima-alue sijoittuu hie-

man laajemmassa maisemakuvatarkastelussa 

Kainastonjokilaakson viljelyalueiden länsireu-

nalle ja sähkönsiirtoreitit pääosin sulkeutu-

neeseen maisematilaan metsätalousalueelle 

aurinkovoima-alueen länsipuolelle. Aurinko-

voima-alueen nykyinen maankäyttö on vaih-

televaa, mutta alue on suurimmilta osin vilje-

lykäytössä. Sähkönsiirtoreitit kulkevat lyhyellä 

matkaa Teuvanjokilaakson ylitse. Loppuosas-

taan sähkönsiirtoreitit kulkevat toiminnassa 

olevan tuulivoima-alueen läpi, ja kulkevat sen 

jälkeen olemassa olevan voimajohdon vierellä 

sähköasemalle asti. 

Alle kahden kilometrin etäisyydelle aurinko-

voima-alueesta ei sijoitu valtakunnallisesti ar-

vokkaita maisema-alueita (VAMA 2021) tai 

valtakunnallisesti merkittäviä rakennettuja 

kulttuuriympäristöjä (RKY 2009). Aurinko-

voima-alueeseen rajautuu sen kaakkoispuo-

lella maakunnallisesti arvokas maisema-alue 

Kainaston viljelylakeus. Lisäksi alle kahden ki-

lometrin etäisyydelle aurinkovoima-alueesta 

sijaitsee pohjoisessa lähimmillään noin 210 

metrin etäisyydellä maakunnallisesti merkit-

tävä rakennetun kulttuuriympäristön alue No-

rinkylä. Norinkylän alueella sijaitsee joitakin 

merkittäviä rakennuskohteita. Alle kilometrin 

etäisyydelle suunnitelluista sähkönsiirtorei-

teistä ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakun-

nallisesti arvokkaita maisema-alueita tai ra-

kennettuja kulttuuriympäristöjä.  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Hankealueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse 

Museoviraston määrittelemiä arkeologisia 

kulttuuriperintökohteita tai 



 

 

  

 

 

Maanmittauslaitoksen Maastotietokannassa 

esitettyjä tervahautoja. Lähin Museoviraston 

arkeologinen kulttuuriperintökohde, Koivu-

mäen kivikautinen asuinpaikka, sijaitsee noin 

2,9 kilometrin päässä hankealueesta.  

Sähkönsiirtoreittien SVEA ja SVEB lähellä ei si-

jaitse Museoviraston arkeologisia kulttuuripe-

rintökohteita. Sähkönsiirtoreittien SVEA ja 

SVEB lähellä sijaitsee kaksi Maanmittauslai-

toksen Maastotietokannassa esitettyä terva-

hautaa. Niistä toinen sijaitsee 61 metrin 

päässä sähkönsiirrosta SVEA ja toinen 120 m 

päässä sähkönsiirroista SVEA ja SVEB. 

Hankealueelle ja sähkönsiirtoreiteille tehdään 

arkeologinen inventointi maastokaudella 

2025. Arkeologisen inventoinnin tuloksista 

julkaistaan erillinen raportti YVA-selostuksen 

yhteydessä. Arkeologiset kulttuuriperintö-

kohteet otetaan huomioon hankkeen tarkem-

massa suunnittelussa ja jätetään rakennustoi-

menpiteiden ulkopuolelle. 

Maa- ja kallioperä 

Hankealueen kallioperä koostuu suurimmalta 

osin kvartsidioriitista. Alueen pohjoisosassa 

on myös gabroa. Hankealueen pohjoisosaan 

sijoittuu määrittelemätön siirrosvyöhyke ja ai-

van alueen eteläiseen reunaan sijoittuu 

ruhje/murrospinta. 

Sähkönsiirtoreittien SVEA ja SVEB kallioperä 

on pääosin granodioriittia, kvartsidioriittia ja 

biotiittiparagneissiä. Paikoittain reitillä esiin-

tyy myös pegmatiittia sekä intermediääristä 

vulkaniittia. Reiteille sijoittuu suuria vasenkä-

tisiä kulkusiirtomasiirrosvyöhykkeitä, 

ruhje/murrospintoja sekä määrittelemättö-

miä siirrosvyöhykkeitä. 

Hankealueelle tai alle 5 km etäisyydelle siitä ei 

sijoitu geologisesti arvokkaita kohteita. Lähin 

kohde, Äystönmäen arvokas kallioalue sijait-

see 5,6 km etäisyydellä hankealueen rajasta. 

Sähkönsiirtoreiteillä SVEA ja SVEB ei sijaitse 

geologisia arvokohteita. 

Hankealueen maaperä koostuu suurimmilta 

osin paksusta turvekerroksesta, jonka pak-

suus on yleensä yli 0,6 metriä. Alueella on 

myös sekalajitteista maalajia ja hienojakoista 

maalajia, joiden päälajitetta ei ole selvitetty. 

Voimajohtoreitti sijoittuu pääasiassa sekala-

jitteisen maalajin alueelle, jonka päälajia ei 

ole selvitetty. Voimajohtoreittien alueella 

maaperässä esiintyy myös kalliomaata (jonka 

maapeite on enintään 1 m), hienojakoista 

maalajia, jonka päälajitetta ei ole selvitetty 

sekä paksua turvekerrosta, jonka paksuus on 

yleensä yli 0,6 metriä. 

Hankealue on maastonmuodoiltaan hyvin ta-

saista ja se sijoittuu korkeustasolle noin 

ҌфоΧҌфу (N2000) (Kuva 9.17). Suunniteltu 

sähkönsiirto sijoittuu maastonmuodoiltaan 

hankealuetta vaihtelevammalle alueelle, kor-

ƪŜǳǎǘŀǎƻƭƭŜ ҌсоΧҌммн (N2000). Keskimääräi-

nen kaltevuus selvitysalueella on nolla as-

tetta. 

Suurimmalla osalla Lammasnevan hankealu-

eesta happamien sulfaattimaiden esiintymis-

todennäköisyys on pieni. Alueen keskiosissa 

esiintymistodennäköisyys on kohtalainen. 

Hankealueen pohjois- ja lounaisosassa ei 

esiinny happamia sulfaattimaita. Hankealu-

eelle sijoittuu osittain yksi kartoituspiste, 

jossa hapanta sulfidikerrosta ei löytynyt. Han-

kealueen välittömään läheisyyteen ei sijoitu 

tunnettuja mustaliuske-esiintymiä. 

Suurin osa sähkönsiirtoreitistä sijoittuu alu-

eelle, jolla happamia sulfaattimaita ei esiinny. 

Pienellä osalla voimajohtoreittiä happamien 

sulfaattimaiden esiintymistodennäköisyys on 



 

 

  

 

 

hyvin pieni tai pieni. Pienen esiintymistoden-

näköisyyden alueella esiintyy myös hapanta 

hiekkaa. Sähkönsiirtoreittien SVEA ja SVEB lä-

heisyydessä ei ole myöskään viitteitä musta-

liuskeista. 

Pinta- ja pohjavedet 

Hankealue sijoittuu valuma-aluejaon 3. jako-

vaiheen mukaan alueelle 14201 ja 4. jakovai-

heen mukaan alueille 14201141 (hankealu-

een eteläosa), 14201127 (hankealueen keski-

osa) ja 14201115 (hankealueen pohjoisosa). 

Hankealueen koillis- ja länsipuolella virtaa 

Vehkaluoma, joka hieman etelämpänä muut-

tuu Kainastonjoeksi. Kainastonjoki on luoki-

teltu ekologiselta tilaltaan välttäväksi.  

Lammasnevan voimajohtovaihtoehdot sijoit-

tuvat valuma-aluejaon 3. jakovaiheen mu-

kaan pääosin alueelle 13801 ja pieneltä osin 

alueille 14201 ja 13901. 4. jakovaiheen mu-

kaan voimajohto sijoittuu usealle alueelle. 

Sähkönsiirtoreitit ylittävät virtavesistä Teu-

vanjoen, Jänisluoman, Kärkkäänojan ja Heini-

luoman.  

Hankealue ei ole pohjavesi- tai tulvariskialu-

etta. Lähin luokiteltu pohjavesialue on Jussin-

mäki (1084607), joka on muu vedenhankinta-

käyttöön soveltuva pohjavesialue (luokka 2). 

Pohjavesialue sijaitsee noin 1,5 kilometrin 

etäisyydellä hankealueen koillispuolella.  

Sähkönsiirtoreittien SVEA ja SVEB välittömään 

läheisyyteen ei sijoitu pohjavesialueita. 

Ilmasto 

Aurinkovoimalahankkeen ilmastovaikutusten 

lähteitä ovat tarvittavien laitteiden ja raken-

teiden raaka-aineiden hankinta ja valmistus, 

rakentamisen energiankäyttö, alueen raken-

tumisen aiheuttaman maankäytön muutok-

sen vaikutukset alueen hiilensidontaan, voi-

malan käyttövaiheen huolto- ja 

ylläpitotehtävät sekä käytöstä poistovaihe. 

Aurinkovoiman tuotannosta ei käyttövaiheen 

aikana itsessään aiheudu suoria päästöjä.  

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen ilmas-

tovaikutusten suuruuteen vaikuttavat pääasi-

assa aurinkopaneelien ja muiden tarvittavien 

komponenttien määrä, aurinkopaneelien pe-

rustamistapa ja rakennettavan alueen maa-

laji. Eloperäisten maiden, kuten turvemaiden, 

raivaus aiheuttaa moninkertaiset ilmasto-

päästöt verrattuna kivennäismaihin. 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen ilmas-

tovaikutusten suurusluokassa otetaan huomi-

oon se, kuinka hanke edesauttaa paikallisten 

ja valtakunnallisten kasvihuonekaasujen vä-

hentämisessä. Muutoksen suuruusluokan ja 

vaikutuskohteen herkkyyden tunnistaminen 

ovat kuitenkin ilmastonäkökulmasta hankalia, 

koska ilmastovaikutukset ovat aina viimekä-

dessä globaaleja. 

Kasvillisuus ja luontotyypit 

Hankealue ja sähkönsiirtoreitti sijaitsevat kes-

kiboreaalisen vyöhykkeen Pohjanmaan (3a) 

metsäkasvillisuusvyöhykkeellä, sekä Satakun-

nan ja Etelä-Pohjanmaan kilpikeitaiden (1 c) 

suokasvillisuusvyöhykkeellä. Hankealueen 

maaperä koostuu pääosin paksusta turveker-

roksesta. Sähkönsiirtoreittien maaperä on 

vaihtelevaa. Suurimmalla osalla Lammas-

nevan hankealueesta happamien sulfaatti-

maiden esiintymistodennäköisyys on pieni. 

Alueen keskiosissa esiintymistodennäköisyys 

on kohtalainen. Valtaosa hankealueesta (97 

%) on peltoa ja avosuota. Hankealueen reu-

noilla on muutamia pienialaisia nuoren ja 

varttuneen metsän kuvioita, sekä turvetuo-

tantoalueen kosteikoita. Pienet metsäkuviot 

ovat lehtipuu- tai mäntyvaltaisia. Voimajohto-

reitille sijoittuvat kasvupaikkatyypit ovat pää-

osin kuivahkoa ja tuoretta kangasta tai vas-

taavaa suota. 



 

 

  

 

 

Hankealue on suurelta osin nykyisin viljely-

käytössä olevaa entistä turvetuotantoaluetta 

sekä pieneltä osin aluetta, jolla turvetuotanto 

on päättymässä tai päättynyt. Alueella on jon-

kin verran talousmetsää. Hankealueen itä-

osaan sijoittuu kaksi kosteikkoaluetta. 

Hankealueella ei sijaitse metsälain 

(1093/1996) 10 § mukaisia kohteita. Alueelle 

ei sijoitu metsätalouden Kemera-ympäristö-

tukikohteita.  

Sähkönsiirtoreiteille sijoittuvat kasvupaikka-

tyypit ovat pääosin kuivahkoa ja tuoretta kan-

gasta tai vastaavaa suota. Olemassa olevan 

sähkölinjan alueelle sijoittuu muutamia uudis-

tuskypsän tuoreen kankaan ja kuivahkon kan-

kaan kuvioita, yksi eri-ikäisrakenteinen män-

tyvaltainen kuivahko kangas, sekä yksi varttu-

nut lehtomainen kangas ja lehtomaisen kan-

kaan taimikko. Lehmiojan varrella on metsäla-

kikohde (puro) sähkölinjan pohjoisemman 

vaihtoehdon (SVEA) pohjoispuolella. Pohjoi-

semman sähkönsiirtoreitin lähialueella, Leh-

minevankallion pellonreunalla, on myös 

lähde.  

 

Hankealueelta ja sähkönsiirtoreitiltä ei ole ai-

kaisempia havaintoja huomionarvoisista 

kasvi- ja sammalhavainnoista (Suomen lajitie-

tokeskus 1/2025). 

Linnusto 

Hankealueella pesivän lintulajiston arvioidaan 

koostuvan pääasiassa Pohjanmaalle tyypilli-

sestä peltojen, avomaan ja kulttuuriympäris-

tön lajeista, sekä tavanomaisesta metsälajis-

tosta. Aurinkovoima-alue koostuu pääasiassa 

pelloista ja niiden välille sijoittuvista pienistä 

metsäsaarekkeista. Monimuotoisuutta lisää-

vät peltoalueenalueen pienet kosteammat 

painanteet, joissa saattaa esiintyä kosteikko-

linnustoa, joskin vähälukuisena. Alueelta on 

yksi havainto äärimmäisen uhanalaisesta (CR) 

peltosirkusta ja lajin esiintymistä alueella py-

ritään selvittämään erityisen tarkasti.  

Metsäkanalintuja alueella arvioidaan esiinty-

vän vain vähän ja alueella arvioidaan esiinty-

vän vähälukuisena teertä ja pyytä. Hankealu-

een länsipuolen metsissä pesivät metsot saat-

tavat liikkua hankealueella, mutta tämän arvi-

oidaan olevan harvinaista. Teeret sen sijaan 

saattavat soidintaa peltoalueilla ja myöhem-

min siirtyä pesimään metsäsaarekkeisiin. Sel-

vityksissä kartoitetaan myös silmälläpidettä-

vän (NT) peltopyyn mahdollista esiintymistä 

alueella.  

Vesilinnusto on alueella niukkaa, koska vesis-

töjä on vain hankealueen ulkopuolella, suu-

rempia ojia lukuun ottamatta. Peltojen kos-

teammissa painanteissa voi esiintyä vesi- ja 

kosteikkolajistoa, mutta vähälukuisena. 

Alueen pöllölajisto on suppeaa ja hankealu-

een lähiympäristössä on havaintoja ainoas-

taan helmipöllöstä. Selvityksissä keskitytään 

paikantamaan luontotyyppien perusteella 

alueella todennäköisemmin pesiviä suo- ja 

sarvipöllöjä.  

Päiväpetolinnuista aurinkovoima-alueella 

esiintyy vain tuulihaukka, mutta hankealueen 

välittömästä lähiympäristöstä on havaintoja 

myös kanahaukasta. Sääksen, meri- ja maa-

kotkan pesäpaikkoja sijoittuu 6ς10 kilometrin 

etäisyydelle hankealueesta, eikä niille arvioi-

daan aiheutuvan vähäistä suurempia vaiku-

tuksia hankkeesta.  

Alue sijoittuu sisämaahan, useimpien lajien 

päämuuttoreittien ulkopuolelle. Hankealu-

eella kautta kulkee kuitenkin metsähanhen ja 

kurjen päämuuttoreitit. Muuttolinnuston ja 

erityisesti edellä mainittujen lajien muutonai-

kaista esiintymistä alueella kartoitetaan lepäi-

lijäselvityksillä. Hankealueen itäpuolella sijait-

see Kainastonnevan valtakunnallisesti tärkeä 



 

 

  

 

 

lintualue (FINIBA) ja Kainaston jokilaakso 

(MAALI-alue), jotka on tunnistettu merkittä-

viksi muuttolinnuston levähdysalueiksi. 

Hankealueelle on suunniteltu kattavia pesi-

mälinnustoselvityksiä, joihin sisältyy metsäka-

nalintu-, pöllö- ja petolintuselvityksiä. Lisäksi 

hankkeessa toteutetaan erityinen muutto-

kaudelle sijoittuva lepäilijälintuselvitys. 

 

Muu eläimistö 

Alueella tavattava eläinlajisto edustaa tyypil-

listä pohjoisen havumetsävyöhykkeen lajis-

toa, käsittäen pääsääntöisesti alueellisesti 

yleisiä ja runsaslukuisena esiintyviä eläinla-

jeja. Metsätalousvaltaiselle metsä- ja suoalu-

eelle tyypillisiä nisäkkäitä ovat esimerkiksi 

hirvi, kettu, ilves, metsäjänis, orava sekä useat 

eri pikkunisäkäslajit.  

Luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeista selvite-

tään maastokaudella 2025 tarkemmin vii-

tasammakon ja liito-oravan esiintymistä han-

kealueella sekä liito-oravan esiintymistä säh-

könsiirtoreiteillä. Hankealueelta on yksi aikai-

sempi havainto viitasammakosta ja hankealu-

eesta noin 800 metrin päässä liito-oravasta 

(Suomen Lajitietokeskus 1/2025). Hankealue 

on peltoa, jossa liito-oravalle soveltuvaa 

puustoa on lähinnä reuna-alueilla eikä lajin 

esiintymisestä ole tehty havaintoja. Sähkön-

siirron reitillä on kuitenkin joitakin liito-ora-

valle soveltuvia elinympäristöjä. 

Viitasammakkoselvityksen yhteydessä tarkas-

tellaan myös sudenkorentojen ja sukeltaja-

kuoriaisten esiintymispotentiaalia hankealu-

eella. Muun seudulla esiintyvän EU:n luonto-

direktiivien mukaisen eläinlajiston esiintymis-

potentiaalia hankealueella tarkastellaan 

maastoselvitysten yhteydessä niille soveltu-

vien elinympäristöjen kautta.  

Hankealueella ja sähkönsiirtovaihtoehdoilla ei 

ole saukolle soveltuvia ympärivuotisesti su-

lana pysyviä virtavesiä. Laji voi kulkea hanke-

alueen metsäojien kautta liikkuessaan vesis-

töjen välillä, mutta virtavesien vähäisyys lähis-

töllä tekee tästä epätodennäköistä. 

Hankealueen eläimistöön kuuluvat suurpe-

doista susi ja ilves. Suden osalta hankealue si-

joittuu Jurvan reviirin lounaisosaan ja sähkön-

siirtoreitti ulottuu viereisten Närvijoki-Pörto-

min ja Kaskinen-Närpiö reviirien alueille. Il-

vekselle soveltuvaa lisääntymis- ja levähdys-

paikaksi sopivaa ympäristöä ei ole hankealu-

eella tai sähkönsiirron reitillä. 

Eläimistöön kohdistuvien vaikutusten arvioin-

nissa tarkastellaan aurinkovoimahankkeen ra-

kentamisen ja toiminnan aikaisia vaikutuksia 

alueella esiintyvien eläinlajien elinympäristö-

jen laatuun ja pinta-alaan sekä eri lajien elin-

olosuhteisiin. Lisäksi tarkastellaan mahdollisia 

muutoksia eläinten ekologisissa yhteyksissä. 

Natura-alueet ja luonnonsuojelualueet 

Hankealueelle tai sen lähistölle ei sijoitu Na-

tura-alueita. Alle viiden kilometrin etäisyy-

delle hankealueesta sijoittuu yksi Natura-

alue, Kurpanneva (FI0800016, SAC), sijaiten 

noin 4 km etäisyydellä hankealueesta. Suoje-

lun perusteina olevat Natura-luontotyypit 

ovat Kurpannevan alueella keidassuot, aapa-

suot, boreaaliset luonnonmetsät ja puustoiset 

suot. Suojelun perusteena oleva laji on liito-

orava. Muita Natura-alueita ei sijaitse alle vii-

den kilometrin etäisyydellä hankealueesta.  

Hankealueella ei sijaitse luonnonsuojeluoh-

jelma-alueita tai niiden täydennysehdotusalu-

eita. Alle viiden kilometrin etäisyydellä hanke-

alueesta sijaitsee yksi soidensuojeluohjelma-

alue, Kurpannevan aarnialue (SSO100299) ja 

yksi soidensuojelun täydennysehdotusalue, 

Lintuneva (11272). Kurpannevan aarnialue 



 

 

  

 

 

sijaitsee noin 4 kilometriä hankealueesta poh-

joiseen ja Lintuneva 4 kilometriä koilliseen. 

Seuraavaksi lähimmät luonnonsuojeluoh-

jelma-alueet ja täydennysehdotusalueet si-

jaitsevat yli 5 kilometrin etäisyydellä alueesta.  

Hankealueella ei sijaitse yksityisiä tai valtion 

luonnonsuojelualueita. Alle viiden kilometrin 

etäisyydellä hankealueesta sijaitsee yksi yksi-

tyismailla oleva luonnonsuojelualue, Perä-

palsta (YSA238947) - noin 1,1 kilometrin etäi-

syydellä länteen, sekä kaksi valtion suojelutar-

koituksiin varattua aluetta ς n. 3ς4 kilometrin 

etäisyydellä hankealueesta luoteeseen ja 

pohjoiseen. Seuraavaksi lähimmät luonnon-

suojelualueet ovat yli 5 kilometrin etäisyy-

dellä hankealueesta. 

Kummankin sähkönsiirtoreitin länsipuolella, 

sähkönsiirtoreitin etäisyysvyöhykkeellä sijait-

see Varisnevan Natura-alue (FI0800015, SAC), 

joka käytännössä rajautuisi johtoalueeseen 

pieneltä osin (etäisyyttä voimajohdon reuna-

vyöhykkeen ulkoreunasta Natura-alueeseen 

n. 1 metri), mikäli johtoaluetta levennettäisiin 

olemassa olevien johtojen länsipuolelta reitti-

vaihtoehdossa SVEA. Suojelun perusteina ole-

vat Natura-luontotyypit ovat Varisnevan Na-

tura-alueella keidassuot, boreaaliset luon-

nonmetsät ja puustoiset suot. 

Kummankin sähkönsiirtoreitin pohjoispuolel-

la sijaitsee Harjaisneva-Pilkoonnevan Natura-

alue (FI0800013, SAC), joka rajautuu molem-

pien sähkönsiirtoreittien 1 km:n etäisyysvyö-

hykkeeseen. Suojelun perusteina olevat Na-

tura-luontotyypit ovat Harjaisneva-Pilkoon-

nevan Natura-alueella keidassuot, aapasuot, 

boreaaliset luonnonmetsät ja puustoiset suot. 

Sähkönsiirtoreittien itäpäässä sijaitseva yksi-

tyinen luonnonsuojelualue Peräpalsta 

(YSA238947) sijoittuu noin 100 metrin etäi-

syydelle molemmista sähkönsiirron vaihtoeh-

doista. Sähkönsiirtoreittien pohjois- ja 

eteläpuolella, lähimmillään noin kilometrin 

etäisyydellä sähkönsiirron vaihtoehdoista si-

jaitsee valtion omistama Harjaisnevan-Pil-

koonnevan soidensuojelualue (SSA100048). 

Samalla alueella on myös soidensuojeluohjel-

maan kuuluva Harjaisnevan-Pilkoonnevan 

alue (SSO100291), sijaiten noin 1,3 kilometrin 

etäisyydellä reiteistä. Suunniteltujen sähkön-

siirtoreittien länsipäässä, Paskoonharjun tuu-

livoimapuiston ja olemassa olevan Fingridin 

sähkölinjan länsipuolella sijaitsee valtion 

omistama Varisnevan soidensuojelualue 

(SSA100057) (etäisyys reitistä SVEB n. 150 m 

ja reitistä SVEA n. 29 m). Samalla alueella on 

myös soidensuojeluohjelmaan kuuluva Varis-

nevan aarnialue (SSO100301) (etäisyys rei-

tistä SVEB n. 220 m ja reitistä SVEA n. 120 m). 

Valtion omistama Varisnevan soidensuojelu-

alue rajautuisi johtoalueeseen pieneltä osin 

(etäisyyttä voimajohdon reunavyöhykkeen ul-

koreunasta suojelualueeseen n. 1 metri), mi-

käli johtoaluetta levennettäisiin olemassa ole-

vien johtojen länsipuolelta reittivaihtoeh-

dossa SVEA.  

Sähkönsiirtoreitin SVEA alueelle Lehminevan-

kallion alueelle on suunnitteilla suojelu-

aluekokonaisuus, josta ei ole ohjelmaa kirjoi-

tettaessa vielä tarkempaa tietoa. Aluekoko-

naisuus tullaan huomioimaan jatkosuunnitte-

lussa.  

Hankealueelle ei sijoitu kansainvälisesti (IBA), 

valtakunnallisesti (FINIBA) tai maakunnalli-

sesti (MAALI) tärkeitä lintualueita. Hankealu-

etta lähin MAALI-alue, Kainaston jokilaakso 

(720075), sijoittuu noin 150 metrin etäisyy-

delle itä-kaakkoon hankealueesta. Lähes sa-

malla rajauksella sijaitsee Kainastonnevan 

(720075) FINIBA-alue. Alue on tunnistettu 

merkittäväksi muuttolinnuston levähdysalu-

eeksi, ollen tärkeä alue mm. suokukoille ja 

muille kahlaajille. Tulvien aikana alue houkut-

telee runsaasti kosteikkolajistoa ja se onkin 



 

 

  

 

 

yksi Suupohjan linnustoalueen tärkeimmistä 

lintukosteikoista. Alueella on kevätmuuton ai-

kana huomattavasti metsä- ja tundrahanhia, 

taveja, töyhtöhyyppiä, suokukkoja ja nauru-

lokkeja, sekä syysmuuton aikana merkittävä 

määrä kapustarintoja, töyhtöhyyppiä, kuo-

veja ja suokukkoja. Noin kymmenen kilomet-

rin etäisyydelle hankealueesta länteen sijoit-

tuu FINIBA-alue Suupohjan metsät (720069), 

joka on metson ja pohjantikan eteläisimpiä 

tärkeitä pesimisalueita. Lisäksi Suupohjan 

metsissä elää etelänpuolisen Suomen merkit-

tävin kuukkelikanta. Noin 15,7 km etäisyy-

delle hankealueesta etelään sijoittuu myös 

Päntäneen pellot (Suupohjan linnustoaluei-

siin kuuluva MAALI-alue, 720093). Laajahkolla 

peltoalueella esiintyy syksyisin maakunnalli-

sesti merkittäviä kurkimääriä ja myös hanhia 

ja joutsenia vierailee säännöllisesti. Lähin kan-

sainvälisesti tärkeä lintualue (IBA) sijaitsee yli 

20 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 

Molemmat sähkönsiirtoreitit sijoittuvat valta-

kunnallisesti tärkeälle lintualueelle Suupohjan 

metsät (FINIBA-alue, 720069) noin 12,3 

(SVEB) ς12,6 (SVEA) kilometrin matkalla.  Säh-

könsiirtoreittien läheisyyteen ei sijoitu muita 

FINIBA-, MAALI- tai IBA-alueita, lukuun otta-

matta em. Kainaston jokilaaksoon ja Kainas-

tonnevan alueita, jotka sijaitsevat hankealu-

een itä-kaakkoispuolella, lähimmillään noin 

1,2 km etäisyydellä molempien sähkönsiirto-

reittien alkupäästä. Muut alueet ovat yli 10 

km päässä molemmista sähkönsiirtovaihtoeh-

doista, ja niistä lähimpänä ovat Västra Ytter-

markin (14 km), Piolahti (17,3 km) ja Päntä-

neen pellot MAALI-alueet (18 km) Muut tär-

keät lintualueet sijaitsevat yli 20 km etäisyy-

dellä molemmista sähkönsiirtoreiteistä. 

Suojelullisesti arvokkaisiin alueisiin kohdistu-

vat aurinkovoimahankkeen rakentamisen ja 

toiminnan aikaiset vaikutukset arvioidaan 

hankkeen YVA-selostuksessa. Lisäksi 

arvioidaan aurinkovoimahankkeen mahdolli-

sia vaikutuksia lähiseutujen linnustollisesti ar-

vokkaiden alueiden lajistoon ja suojeluperus-

teisiin. Suunnittelussa tullaan huomioimaan 

suojaetäisyydet mahdollisesti selvityksissä 

tarkentuviin arvokkaisiin ja herkkiin luonto- ja 

linnustokohteisiin. Varisnevan ja Harjaisne-

vanςPilkoonnevan SAC-alueille tehdään Na-

tura-tarveharkinta osana YVA-menettelyä.     

Elinkeinot  

Hankealue on suurelta osin nykyisin viljely-

käytössä olevaa entistä turvetuotantoaluetta 

sekä pieneltä osin aluetta, jolla turvetuotanto 

on päättymässä tai päättynyt. Hankealueella 

on jonkin verran talousmetsää. Teuvassa 

maataloudella on vahvat perinteet ja maata-

lous näkyy maisemassa laakeina peltoina ja 

maatiloina. Sähkönsiirtoreittivaihtoehdot si-

joittuvat itä-länsi- suuntaisella osuudella uu-

teen johtokäytävään ja pohjois-etelä- suuntai-

sella osuudella olemassa olevaan voimajohto-

käytävään.  

Virkistyskäyttö ja metsästys 

Hankealue poistuu kokonaisuudessaan virkis-

tyskäytöstä. Hankealueelle ei Jyväskylän yli-

opiston (2024) LIPAS-tietokannan mukaan si-

joitu virkistysrakenteita. Lähimmät hankealu-

een läheisyyteen sijoittuvat virkistyskohteet 

ovat Norin kaukalo ja pallokenttä (2,7 km) 

sekä Metsäpirtin pallokenttä (3,2 km). Lähin 

virkistysreitti on Hangaskylän kuntorata (3,0 

km). Muita virkistyskohteita ja -reittejä ei ole 

alle kolmen kilometrin etäisyydellä hankealu-

eesta.  

Suunniteltujen sähkönsiirtoreittivaihtoehto-

jen lähialueelle sijoittuu kaksi virkistyskoh-

detta. Rinnemajan koirankoulutuskenttä si-

jaitsee noin 1 km etäisyydellä sähkönsiirrosta 

SVEA ja 0,6 km etäisyydellä sähkönsiirrosta 

SVEB. Paskoonharjun ampumarata sijaitsee 



 

 

  

 

 

molemmista sähkönsiirron vaihtoehdoista 

noin 1,3 km etäisyydellä. 

Hankealue sijoittuu Teuvan riistanhoitoyhdis-

tyksen alueelle rajautuen idässä Kauhajoen 

riistanhoitoyhdistykseen. Hankealueelle tai 

sen lähistölle ei sijoitu valtion metsästys-

maita, joten mahdollinen metsästystoiminta 

perustuu seurojen tekemiin vuokrasopimuk-

siin yksityisten maanomistajien kanssa. Tar-

kemmin metsästystoimintaa selvitetään ym-

päristövaikutusten arviointiselostusvaihee-

seen. Metsästystoiminta tulee estymään ko-

konaan aurinkovoima-alueella.  

Liikenne 

Lammasnevan hankealueen itäpuolella kul-

kee seututie 685 (Kainastontie). Yhdystie 

17201 (Piikkiläntie) kulkee hankealueen etelä-

puolella. Yhdystie 17205 (Hirvelänpääntie) 

kulkee hankealueen länsipuolella. Hankealu-

een pohjois- ja länsipuolella kulkee myös yh-

dystie 17213 (Norintie). Hankealueen etelä-

puolella kulkee kantatie 67 (Kauhajoentie). 

Hankealueella ja sen ympäristössä on yksityis- 

tai metsäautoteitä. Kulku hankealueelle ta-

pahtuu todennäköisesti yhdystieltä 17205 

lähtevien yksityisteiden kautta. Alustavat si-

säänajotie yhdystieltä 17205 hankealueelle 

on Lammasnevantie hankealueen keski-

osassa.  

Alueen lähimmälle lentopaikalle, Kauhajoen 

lentokentälle on matkaa 22 kilometriä. 

Arvioitavat ympäristövaikutukset 

Suunnitellun aurinkovoima-alueen ja sähkön-

siirron keskeisimpiä selvitettäviä ympäristö-

vaikutuksia ovat: 

¶ vaikutukset maankäyttöön ja asutuk-

seen 

¶ vaikutukset maisemaan ja merkittä-

viin maisema-alueisiin 

¶ vaikutukset arkeologiseen kulttuuri-

perintöön ja alueen kulttuurihistori-

aan 

¶ vaikutukset ilmastoon 

¶ vaikutukset rakennuspaikkojen luon-

nonympäristöön 

¶ vaikutukset pesimä- ja muuttolinnus-

toon 

¶ vaikutukset eläimistöön ja EU:n luon-

todirektiivin (92/43/ETY) liitteen IV(a) 

lajeihin 

¶ vaikutukset lähialueiden Natura 2000 

ja muihin luonnonsuojelualueisiin 

¶ vaikutukset ihmisten terveyteen, elin-

oloihin ja viihtyvyyteen 

¶ vaikutukset liikenteeseen 

¶ yhteisvaikutukset muiden hankkei-

den kanssa 

Hankkeen vaikutukset arvioidaan koko sen 

elinkaaren ajalta eli noin 50 vuoden mittai-

selta ajanjaksolta. Vaikutustenarviointi jae-

taan rakentamisen aikaisiin ja toiminnan ai-

kaisiin vaikutuksiin. Lisäksi huomioidaan au-

rinkovoima-alueen käytöstä poiston vaikutuk-

set. 

Ympäristövaikutukset arvioidaan asiantunti-

jatyönä laadittaviin selvityksiin sekä olemassa 

olevaan tietoon perustuen. Hankkeen yhtey-

dessä käytetään erilaisia ja asianmukaisesti 

kohdennettuja selvitys- ja arviointimenetel-

miä, kuten maastoinventointeja, asukasky-

selyä ja havainnekuvia.
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1 Johdanto 

European Energy Suomi Oy hankeyhtiönsä EE PV 2 Oy kautta suunnittelee Lammasnevan aurinko-

voima-aluetta Teuvan kuntaan, Etelä-Pohjanmaan maakunnan alueelle. (Kuva 1.1). Hanke koostuu 

aurinkovoima-alueesta (hankealue) sekä tarvittavasta sähkönsiirtoreitistä. Hankkeen ympäristövai-

kutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan yhtä toteutusvaihtoehtoa aurinkovoima-alueelle. 

Vaihtoehdon VE1 hankealue on pinta-alaltaan noin 395 hehtaaria, josta paneelialueen koko on noin 

365 hehtaaria. Vaihtoehto VE1 mahdollistaa kokonaisteholtaan noin 300ς350 MWp:n suuruisen au-

rinkovoima-alueen rakentamisen. Hankkeen vaihtoehdot on esitetty tarkemmin kappaleessa 4. Au-

rinkopaneelien sijoittelu tarkentuu ympäristövaikutusten arvioinnin ja selvitysten perusteella sekä 

jatkosuunnittelussa. 

Hankealue sijaitsee Teuvan kunnassa Lammasnevan alueella, joka sijoittuu koilliseen Teuvan kes-

kustaajamasta. Etäisyyttä Teuvan keskustaan on noin 12,1 kilometriä, Jurvan keskustaan noin 13,2 

kilometriä, Kauhajoen keskustaan noin 14,3 kilometriä ja Kurikan keskustaan noin 21,4 kilometriä 

(Kuva 1.1). 

Hankealue on suurelta osin nykyisin viljelykäytössä olevaa entistä turvetuotantoaluetta sekä pie-

neltä osin aluetta, jolla turvetuotanto on päättymässä tai päättynyt. Hankealueella on jonkin verran 

talousmetsää. Hankealueen läheisyydessä sijaitsee jonkin verran asutusta, joka keskittyy lähialuei-

den tiestöjen varrelle. Aurinkoenergia-alueet sijoittuvat 18 kiinteistön alueelle, jotka ovat yksityi-

sessä omistuksessa. EE PV 2 Oy:llä on alueelle maanvuokrasopimukset, jotka kattavat kaikki kiinteis-

töt. 

Hankkeen ulkoinen sähkönsiirto suuntautuu selvitysalueelta länteen. Ulkoinen sähkönsiirto on 

suunniteltu toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 110 kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teuvan Kärppiön 

sähköasemalle, riippuen mahdollisesta yhteistyöstä muiden lähialueiden hankkeiden hanketoimijoi-

den kanssa (kts. luku 6.3). Sähkönsiirron toteuttamiselle tarkastellaan kahta vaihtoehtoa. Vaihtoeh-

don SVEA pituus on noin 24,7 kilometriä, josta noin 7 kilometriä sijoittuu muun muassa Fingridin 

olemassa olevan Kärppiö-Tuovila voimajohdon kanssa samaan johtokäytävään, voimajohdon länsi-

puolelle. Reitin SVEB pituus on noin 23,7 kilometriä ja siitä noin 6,9 kilometriä sijoittuu olemassa 

olevien voimajohtojen kanssa samaan johtokäytävään, voimajohdon itäpuolelle. Sähkönsiirron rat-

kaisut tarkentuvat YVA-menettelyn edetessä ja hankkeen jatkosuunnittelussa. 
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Kuva 1.1 Hankealueen sijainti. 
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2 Ympäristövaikutusten arviointimenettely 

Euroopan yhteisöjen (EY) antama ympäristövaikutusten arviointia koskeva direktiivi (85/337/ETY) 

on Suomessa pantu täytäntöön lailla ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) eli 

YVA-lailla ja valtioneuvoston asetuksella ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (277/2017) eli 

YVA-asetuksella. Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) tavoitteena 

on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja pää-

töksenteossa sekä lisätä kaikkien tiedon saantia ja osallistumismahdollisuuksia.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä tarkoitetaan YVA-lain kolmannen luvun mukaista me-

nettelyä, jossa tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan tiettyjen hankkeiden todennäköisesti merkittä-

vät ympäristövaikutukset ja kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa 

vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen prosessi, joka muodostuu arviointioh-

jelma- ja arviointiselostusvaiheesta (Kuva 2.1). Ensimmäisessä vaiheessa laaditaan työohjelma laa-

dittavista selvityksistä (YVA-ohjelma). Toisessa vaiheessa laaditaan varsinainen ympäristövaikutus-

ten arviointi (YVA-selostus). Molemmissa vaiheissa osalliset voivat esittää mielipiteitään hankkeesta 

ja yhteysviranomainen pyytää lausuntoja tarpeelliseksi katsomiltaan tahoilta.  

 

 

Kuva 2.1 YVA-menettelyn vaiheet.  

Ympäristövaikutusten arviointi ei ole lupamenettely eikä sen pohjalta anneta päätöksiä. YVA-me-

nettelyn tarkoituksena on tuottaa kansalaisille lisätietoa suunnitellusta hankkeesta, hankkeesta vas-

taavalle tietoa ympäristön kannalta sopivimman vaihtoehdon valitsemiseksi ja tietoa viranomaiselle 

1. VAIHE

Arviointiohjelman 
laatiminen

ωympäristön nykytilan kuvaus

ωehdotus arvioitavista 
ympäristövaikutuksista ja niiden 
selvittämisestä

ωsuunnitelma 
arviointimenettelyn 
järjestämisestä

Arviontiohjelma 
nähtävillä

ωkuulutukset

ωyleisötilaisuus

ωtiedotusvälineet

ωkirjalliset mielipiteet ja 
lausunnot

Yhteysviranomaisen 
lausunto 

arviointiohjelmasta

2. VAIHE

Arviointiselostuksen 
laatiminen

ωtiedot hankkeesta ja 
selvityksistä

ωkuvaus todennäköisesti 
merkittävistä 
ympäristövaikutuksista

ωarviointi ja vertailu

Arviointiselostus 
nähtävillä

ωkuulutukset

ωyleisötilaisuus

ωtiedotusvälineet

ωkirjalliset mielipiteet ja 
lausunnot

Yhteysviranomaisen 
perusteltu päätelmä 
arviointiselostuksesta

ωYVA-selostus  ja perusteltu 
päätelmä lupahakemusten 
liitteeksi
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sen arvioimiseksi, täyttääkö hanke luvan myöntämisen edellytykset ja millaisin ehdoin lupa voidaan 

myöntää. 

2.1 YVA-menettelyn soveltaminen hankkeeseen 

Lakia ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) ja ympäristövaikutusten arviointime-

nettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäris-

tövaikutuksia.  

Lain ympäristövaikutusten arviointimenettelystä liitteessä 1 on luettelo hankkeista, joihin on aina 

sovellettava YVA-menettelyä. Aurinkovoimahankkeet eivät ole YVA-lain (252/2017) liitteen 1 han-

keluettelossa, mutta YVA-menettelyn perusteena on hankkeen sähkönsiirto. YVA-lain (252/2017) 

liitteen 1 hankeluettelon kohdan 8b mukaan YVA-menettely edellytetään, mikäli hankkeeseen kuu-

luu vähintään 220 kilovoltin maanpäällinen voimajohto, jonka pituus on yli 15 kilometriä. Hankekoh-

taiset päätökset YVA-lain soveltamisesta tekee alueellinen ELY-keskus. 

Lammasnevan hankkeesta on laadittu myös YVA-tarveharkinta, jonka jälkeen Etelä-Pohjanmaan 

ELY-keskus vahvisti YVA-menettelyn tarpeen marraskuussa 2024. YVA-menettelyn perusteena Lam-

masnevan aurinkovoimahankkeessa oli hankkeen suunnitellut sähkönsiirtoreitit. 

2.2 Ennakkoneuvottelu  

Ennakkoneuvottelun (Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 252/2017 8 §) tavoitteena 

on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden hallin-

taa, hankkeesta vastaavan ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä parantaa selvitysten ja asia-

kirjojen laatua ja käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä. 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen ennakkoneuvottelu järjestettiin 27.1.2025. Ennakkoneuvot-

telussa olivat edustettuna Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Varsinais-Suomen ELY-keskus, Teuvan 

kunta, Kauhajoen kaupunki, Kurikan kaupunki ja Seinäjoen museot. 

2.3 Arviointimenettelyn sisältö 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn sisältö (Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 

252/2017 14 §) on kuvattu seuraavassa taulukossa (Taulukko 2.1). 
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Taulukko 2.1 Arviointimenettelyn sisältö. 

A
rv

io
in

tim
e

n
e

tt
e

ly
n

 s
is

ä
ltö

 

1. Arviointiohjelman ja arviointiselostuksen laatiminen 

2. Arviointiohjelmasta ja arviointiselostuksesta tiedottaminen ja kuuleminen mukaan lukien 
kansainvälinen kuuleminen 

3. Yhteysviranomaisen tarkastelu arviointiohjelmassa ja arviointiselostuksessa esitetyistä tie-
doista ja kuulemisten yhteydessä annetuista mielipiteistä ja lausunnoista mukaan lukien 
kansainvälinen kuuleminen 

4. Yhteysviranomaisen lausunto arviointiohjelmasta 

5. Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista 

6. Arviointiselostuksen, siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen, mukaan lukien kansain-
välistä kuulemista koskevat asiakirjat, sekä perustellun päätelmän huomioonottaminen lu-
pamenettelyssä sekä perustellun päätelmän sisällyttäminen lupaan 

2.3.1 Arviointiohjelma 

Arviointiohjelma on selvitys hankealueen nykytilasta ja suunnitelma siitä, mitä vaikutuksia selvite-

tään ja millä tavoin selvitykset toteutetaan. YVA-menettely alkaa hankevastaavan toimittaessa ym-

päristövaikutusten arviointiohjelman yhteysviranomaiselle. Yhteysviranomainen asettaa arvioin-

tiohjelman julkisesti nähtäville.  

Arviointiohjelmaan voivat ottaa kantaa yksityiset kuntalaiset, joiden oloihin tai etuihin hanke saat-

taa vaikuttaa sekä yhteisöt ja säätiöt, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. Li-

säksi hankkeen vaikutusalueen kunnille ja muille keskeisille viranomaisille varataan mahdollisuus 

antaa lausunto arviointiohjelmasta. Annettujen lausuntojen ja muistutusten perusteella yhteysvi-

ranomainen antaa arviointiohjelmasta oman lausuntonsa. 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelman tulee sisältää tarvittavat tiedot hankkeesta ja sen kohtuul-

lisista vaihtoehdoista, kuvaus ympäristön nykytilasta, ehdotus arvioitavista ympäristövaikutuksista 

ja niiden selvittämisestä sekä suunnitelma arviointimenettelyn järjestämisestä. YVA-ohjelman sisäl-

tövaatimuksista säädetään asetuksessa (277/2017). Asetuksessa annetut sisältövaatimukset YVA-

ohjelmasta on esitetty seuraavassa taulukossa (Taulukko 2.2).  
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Taulukko 2.2 YVA-asetuksen mukainen arviointiohjelman sisältö. 

Y
V

A-
o

h
je

lm
a 

1. Kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, maankäyt-
tötarpeesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta vastaavasta sekä 
arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta 

2. Hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien kan-
nalta varteenotettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta jättäminen, 
jollei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton 

3. Tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista  

4. Kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä 

5. Ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioiden rajat 
ylittävät ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa, siinä laajuu-
dessa kuin on tarpeen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä perustelut arvioitavien ympä-
ristövaikutusten rajaukselle 

6. Tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä aineis-
ton hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä oletuksista 

7. Tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä  

8. Suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä näiden 
liittymisestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumisajankohdasta 

2.3.2 Arviointiselostus 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetään tulokset laadituista ympäristövaikutusten ar-

vioinneista. Arviointi laaditaan YVA-ohjelman mukaisen suunnitelman ja siitä saadun yhteysviran-

omaisen lausunnon perusteella. YVA-selostuksessa esitetään hankkeen tiedot tarkistettuna sekä yh-

tenäinen arvio hankkeen ympäristövaikutuksista. 

Arviointiselostus toimitetaan yhteysviranomaiselle, joka kuuluttaa sen ja pyytää siitä lausunnot eri 

tahoilta ohjelmavaiheen tapaan. Myös kansalaisilla on ohjelmavaiheen tavoin mahdollisuus antaa 

mielipiteensä arviointiselostuksesta. 

Yhteysviranomainen antaa YVA-selostuksesta perustellun päätelmänsä viimeistään kahden kuukau-

den kuluttua nähtävillä oloajan päättymisen jälkeen.  

YVA-selostuksessa esitetään hankkeen tiedot tarkistettuna sekä yhtenäinen arvio hankkeen toden-

näköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista. YVA-selostuksen sisältövaatimuksista säädetään 

asetuksessa (277/2017). Asetuksessa annetut sisältövaatimukset YVA-ohjelmasta on kuvattu seu-

raavassa taulukossa (Taulukko 2.3).  
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Taulukko 2.3 YVA-asetuksen mukainen arviointiselostuksen sisältö. 

Y
V

A-
se

lo
st

u
s 

1. Kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, sijainnista, koosta, maankäyttötarpeesta, tärkeim-
mistä ominaisuuksista mukaan lukien energian hankinta ja kulutus, materiaalit ja luonnon-
varat, todennäköiset päästöt ja jäämät kuten melu, tärinä, valo, kuumuus ja säteily sekä 
sellaiset päästöt ja jäämät, jotka voivat aiheuttaa veden, ilman, maaperän ja pohjamaan pi-
laantumista, sekä syntyvän jätteen määrä ja laatu ottaen huomioon hankkeen rakentamis- 
ja käyttövaiheet, mahdollinen purkaminen ja poikkeustilanteet mukaan lukien 

2. Tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, toteutta-
misen edellyttämistä suunnitelmista, luvista ja niihin rinnastettavista päätöksistä sekä hank-
keen liittymisestä muihin hankkeisiin 

3. Selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä hankkeen 
kannalta olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin 
ja ohjelmiin 

4. Kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos han-
ketta ei toteuteta 

5. Arvio mahdollisista onnettomuuksista ja niiden seurauksista ottaen huomioon hankkeen 
alttius suuronnettomuus- ja luonnonkatastrofiriskeille, näihin liittyvät hätätilanteet sekä 
toimenpiteet näihin tilanteisiin varautumisesta mukaan lukien ehkäisy- ja lieventämistoimet 

6. Arvio ja kuvaus hankkeen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä 
ympäristövaikutuksista 

7. Tapauksen mukaan arvio ja kuvaus valtioiden rajat ylittävistä ympäristövaikutuksista 

8. Vaihtoehtojen ympäristövaikutusten vertailu 

9. Tiedot valitun vaihtoehdon tai vaihtoehtojen valintaan johtaneista pääasiallisista syistä, mu-
kaan lukien ympäristövaikutukset 

10. Ehdotus toimiksi, joilla vältetään, ehkäistään, rajoitetaan tai poistetaan tunnistettuja ja mer-
kittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia 

11. Tapauksen mukaan ehdotus mahdollisista merkittäviin haitallisiin ympäristövaikutuksiin liit-
tyvistä seurantajärjestelyistä 

12. Selvitys arviointimenettelyn vaiheista osallistumismenettelyineen ja liittymisestä hankkeen 
suunnitteluun 

13. Luettelo lähteistä, joita on käytetty selostukseen sisältyvien kuvausten ja arviointien laadin-
nassa, kuvaus menetelmistä, joita on käytetty merkittävien ympäristövaikutusten tunnista-
misessa, ennustamisessa ja arvioinnissa sekä tiedot vaadittuja tietoja koottaessa todetuista 
puutteista ja tärkeimmistä epävarmuustekijöistä 

14. Tiedot arviointiselostuksen laatijoiden pätevyydestä 

15. Selvitys siitä miten yhteysviranomaisen lausunto arviointiohjelmasta on otettu huomioon  

16. Yleistajuinen ja havainnollinen tiivistelmä 1ς15 kohdassa esitetyistä tiedoista 
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2.3.3 Perusteltu päätelmä 

Ympäristövaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä 

liitetään hankkeen edellyttämiin lupahakemuksiin ja suunnitelmiin. Lupaviranomaisen tulee esittää 

lupapäätöksessään, miten arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä 

on otettu huomioon lupapäätöstä annettaessa. 

Lupaviranomaisen on varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaista-

essa. Yhteysviranomaisen on lupaviranomaisen pyynnöstä esitettävä näkemyksensä laatimansa pe-

rustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöitävä, miltä osin se ei enää ole ajan ta-

salla, ja miltä osin arviointiselostusta on täydennettävä perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi. 

Arviointiselostuksen täydentämisessä kuuleminen järjestetään uudelleen ja yhteysviranomainen 

antaa tämän jälkeen ajantasaistetun perustellun päätelmän. 

Hankkeesta vastaava voi pyytää ennen lupa-asian vireille tuloa yhteysviranomaista esittämään nä-

kemyksensä laatimansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöimään mitä 

tietoja perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi tarvitaan. 

2.4 Arviointimenettelyn osapuolet 

Hankkeesta vastaavana toimii European Energy Suomi Oy. European Energy on tanskalaistaustai-

nen aurinko-, tuuli- ja esimerkiksi P2X- hankekehittäjä, rakennuttaja ja operoija. European Energy 

perustettiin vuonna 2004, ja se on aktiivinen noin 30 maassa maailmanlaajuisesti. European Energy 

on toteuttanut tähän mennessä noin 80 suuren mittakaavan aurinkopuistoa, ja ollut Suomessa vuo-

desta 2016.  

Yhteysviranomaisena hankkeessa toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

(ELY-keskus). Yhteysviranomainen vastaa ympäristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistami-

sesta sekä ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukaisen perustellun päätelmän tekemi-

sestä. 

YVA-konsulttina hankkeessa toimii FCG Finnish Rakennettu Ympäristö Oy. FCG Rakennettu Ympä-

ristö Oy on FCG Finnish Consulting Group Oy:n tytäryhtiö, joka on ollut toiminnassa vuoden 2025 

alusta saakka, kun FCG Finnish Consulting Groupin entinen Rakennettu ympäristö -liiketoiminta yh-

tiöitettiin. YVA-konsultti on hankkeen ulkopuolinen ja riippumaton asiantuntijoista koostuva ryhmä, 

joka hankkeesta vastaavan toimeksiannosta arvioi hankkeen ympäristövaikutuksia. 

2.4.1 Laatijoiden pätevyys 

YVA-konsulttina toimivan FCG Rakennettu Ympäristö Oy:n henkilöstö on toteuttanut yli sata YVA-

hanketta. Työryhmän asiantuntijat ovat kokeneita ja päteviä eri aihepiirien ympäristövaikutusten 

arvioijia. FCG Finnish Consulting Group on palkittu Yva ry:n vuoden Hyvä YVA -palkinnoilla vuosina 

2011, 2017 ja 2019.  

FCG Rakennettu Ympäristö Oy:n työryhmään kuuluvat (sulussa kokemus alalta): 



 

FCG  FCG Rakennettu Ympäristö Oy  Osmontie 34  010 4090  

  00601 Helsinki  www.fcg.fi  10/1 70 

 

Antti Tilamaa, DI, energiatekniikka ja ympäristönsuojelu (8 v.) 
Projektinjohto, yhteydet tilaajaan, viranomaisiin ja sidosryhmiin, suunnitelma-asiakirjat 

Henna Träskelin, FM maantiede (3 v.) 

Projektikoordinaattori, suunnitelma-asiakirjat, arkeologinen kulttuuriperintö, paikkatieto 

Anna Rönnqvist, FM maantiede (1 v.) 

Paikkatieto, kartat 

Maria Ouni, DI, maanmittaus (11 v.) 

Maankäyttö ja yhdyskuntarakenne 

 

Hilja Léman, maisema-arkkitehti (3 v.) 

Maisema ja kulttuuriympäristö 

Maija Aittola, FM maaperägeologia (23 v.) 

Maa- ja kallioperä 

Ella Havulinna, DI, ympäristö- ja energiatekniikka (10 v.) 

Pinta- ja pohjavesi 

Antti Harju, insinööri (AMK), energia- ja ympäristötekniikka (2 v.) 

Ilmasto 

Ritva Kemppainen, FM, biologia (17 v.) 

Hankkeen luontovastaava 

Natura- ja suojelualueet 

 

Jarkko Peltoniemi, FM, biologia (3 v.) 

Linnusto 

Arto Kalpa, FM, biologia (25 v.) 

Kasvillisuus ja luontotyypit, viitasammakko, liito-orava 

Kasper Kurikka, EAT luontokartoittaja (2 v.) 

Eläimistö 

Taru Toivanen, Metsätalousinsinööriopiskelija (3 v.) 

Metsästys, eläimistö 

Vera Hirvonen, YTM matkailututkimus (3 v.) 

Sosiaaliset vaikutukset, asukaskysely, virkistys, matkailu 

Jarkko Rissanen, DI liikennesuunnittelu (5 v.) 
Liikenne 

Hankealueen sekä sähkönsiirtoreitin arkeologisen inventoinnin laatii Maanala Oy.  
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2.5 YVA-menettelyn ja osayleiskaavan laatimisen yhteensovittaminen 

Aurinkovoimahankkeen rakennusluvan myöntämistä varten hankkeelle laaditaan YVA-menettelyn 

lisäksi maankäyttö ja rakennuslain mukainen osayleiskaava. Osayleiskaavalla tutkitaan aurinkovoi-

malan rakennusluvan myöntäminen maankäyttö- ja rakennuslain 77 a §:n mukaisesti (kuten tuuli-

voima). 

Hankkeesta vastaava on tehnyt kaavoitusaloitteen Teuvan kunnalle hankealueen kaavoittamisesta. 

Teuvan kunnanhallitus hyväksyi hankkeen kaavoitusaloitteen 9.12.2024 (§ 292). 

Ympäristövaikutusten arviointia varten tehtävissä selvityksissä huomioidaan osayleiskaavoituksessa 

tarvittavat selvitystarpeet, jolloin osayleiskaava voidaan laatia pääosin YVA-menettelyn selvitysai-

neiston pohjalta. YVA- ja kaavaprosesseihin liittyvät tiedotustilaisuudet tullaan lähtökohtaisesti yh-

distämään siten, että hankkeesta kiinnostuneet voivat tilaisuuksissa saada tietoa hankkeen, YVA-

menettelyn ja kaavoituksen etenemisestä sekä siitä, miten YVA-menettelyn yhteydessä tehdyt sel-

vitykset otetaan huomioon hankesuunnittelussa ja kaavoituksessa.  

Yhteysviranomainen (ELY) arvioi YVA-ohjelman ja selostuksen laadun ja riittävyyden ja antaa niitä 

koskevan lausunnon ja perustellun päätelmän hankevastaavalle. Perustellun päätelmän jälkeen val-

mistellaan kaavaehdotus, johon on valittu yksi toteutusvaihtoehto. Kaavaselostuksessa tuodaan 

esiin, miten YVA-menettelyn aikana saadut mielipiteet ja lausunnot sekä yhteysviranomaisen perus-

teltu päätelmä on otettu huomioon. 

YVA- ja kaavaprosessit ovat erilliset. Vaikka YVA- ja kaavoitusprosessit on mahdollista toteuttaa osit-

tain samanaikaisesti ja niissä voidaan hyödyntää samaa tietopohjaa, ovat ne kuitenkin itsenäisiä 

prosesseja, joita ohjaavat eri lait. 

YVA- ja kaavoitusprosessien eteneminen on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 2.2). 

  
Kuva 2.2 YVA-menettelyn ja kaavoituksen aikataulutus. 
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2.6 Tiedottaminen, osallistuminen ja vuorovaikutus 

YVA-menettelyn yksi tärkeä tavoite on edesauttaa kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumismah-

dollisuuksia vireillä olevaan hankkeeseen. YVA-menettelyn yhteydessä laadittavat YVA-ohjelma ja -

selostus ovat julkisia tietolähteitä, joista käyvät ilmi hankkeen tiedot sekä suunnitellut ja laaditut 

ympäristöselvitykset. YVA-selostukseen kootaan hankkeen arvioidut todennäköisesti merkittävät 

ympäristövaikutukset. 

2.6.1 Tiedottaminen 

Yhteysviranomainen vastaa ensisijaisesti YVA-menettelyyn liittyvästä tiedottamisesta. Yhteysviran-

omainen kuuluttaa YVA-ohjelman nähtävillä olosta verkkosivuillaan. Nähtävillä olosta tiedotetaan 

myös paikallisesti Tejuka-lehdessä ja Kauhajoki-lehdessä. Kunta julkaisee tiedon kuulutuksesta. Kuu-

lutuksessa kerrotaan, missä YVA-ohjelma on nähtävillä sekä mihin mennessä ohjelmaa koskevat lau-

sunnot ja mielipiteet tulee toimittaa ELY-keskukselle. YVA-selostuksen nähtävillä olosta kuulutetaan 

YVA-ohjelman tavoin. 

Hankkeeseen liittyvästä tiedottamisesta ja muuhun YVA-menettelyyn liittyvästä osallistamisesta ja 

vuorovaikuttamisesta huolehtii hankkeesta vastaava yhdessä konsultin kanssa. 

Hankkeen YVA-menettelyä varten on avattu oma verkkosivu ympäristöhallinnon verkkopalveluun, 

jossa hankkeessa valmistellut julkiset aineistot ovat vapaasti kaikkien saatavilla. Sivun osoite on:  

http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurinkovoima-ja-voimajohto-YVA 

2.6.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Lammasnevan aurinkovoimahankkeen YVA-menettelyyn liittyvät 

vuorovaikutusmenettelyt ja osallistumismahdollisuudet. (Taulukko 2.4) 

Taulukko 2.4 Hankkeen osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen. 

Mitä Missä Milloin  

YVA-ohjelman raportti 

 

ympäristö.fi -sivusto 

Teuvan kunnantalo 

Kauhajoen kaupungintalo 

kevät 2025 

Yleisötilaisuus 
Teuva (myös etäosallistumismah-
dollisuus) 

16.4.2025 

Mielipiteiden ja lausuntojen an-
taminen 

sähköisesti/postilla Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskukselle 

YVA-ohjelman nähtävillä olon 
aikana 

YVA-selostusraportti 

 

ympäristö.fi -sivusto 

Teuvan kunnantalo 

Kauhajoen kaupungintalo 

kevät 2026 

http://www.ymparisto.fi/lammasneva-aurinkovoima-ja-voimajohto-YVA
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Mitä Missä Milloin  

Yleisötilaisuus 
Teuva (myös etäosallistumismah-
dollisuus) 

kevät 2026 

Mielipiteiden ja lausuntojen an-
taminen 

sähköisesti/postilla Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskukselle 

YVA-selostuksen nähtävillä 
olon aikana 

Tiedottaminen hankkeesta 

ELY-keskuksen verkkosivut 

ympäristö.fi -sivusto 

paikalliset sanomalehdet 

European Energyn verkkosivut 

Koko YVA-menettelyjen ajan 

 

 

Seurantaryhmä 

Hankkeen paikallisten tahojen kuulemisen varmistamiseksi on koottu hankkeen seurantaryhmä tu-

kemaan ympäristövaikutusten arviointityötä ja kaavoitusta. Seurantaryhmän tarkoitus on edistää 

osallistumista sekä tehostaa tiedonkulkua ja -vaihtoa hankkeesta vastaavan, viranomaisten ja eri 

sidosryhmien välillä. YVA-konsultti ottaa seurantaryhmän mielipiteet huomioon arviointisuunnitel-

maa ja -selostusta laadittaessa. 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen seurantaryhmään kutsuttiin seuraavat tahot* (aakkosjärjes-

tyksessä): 

EPV Alueverkko Oy MTK-Etelä-Pohjanmaa ry 

EPV Energia Oy Museovirasto 

EPV Tuulivoima Oy (Paskoonharju ja voima-

johto) 

Neova Oy 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Norin metsästysseura ry 

Etelä-Pohjanmaan liitto Norin nuorisoseura 

Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos Puolustusvoimat 

Fingrid Oyj RHY Teuva 

Fintraffic Oy Seinäjoen museot 

Forus (Hangasneva ja Mustaisneva-Rojunneva) SLL Pohjanmaa 

Kauhajoen kaupunki Suomen Erillisverkot 

Kauhajoen ympäristöterveydenhuolto Suomen riistakeskus 

Kainaston nuorisoseura ry Suupohjan Lintutieteellinen Yhdistys ry 

Kurikan kaupunki Suupohjan Ympäristöseura ry 

Luonnonvarakeskus Teuvan kunta 

Länsi- ja Sisä-Suomen Aluehallintovirasto Traficom 
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Maa- ja kotitalousnaiset Eteläpohjanmaa Väylävirasto 

Metsähallitus Winda Energy (Siltaneva) 

Metsäkeskus Äystön nuorisoseura ry 

MHY Lakeus  

  

*Seurantaryhmän ensimmäiseen kokoukseen osallistuneet tahot sekä kirjallisia kommentteja esittäneet tahot 

merkitty lihavoidulla tekstillä. Osallistujien listaa täydennetään tarvittaessa. 

Seurantaryhmä kokoontui arviointiohjelman käsittelyä varten 4.3.2025. Seurantaryhmässä keskus-

teltiin muun muassa sähkönsiirrosta ja hankkeiden sähkönsiirron yhteistyömahdollisuuksista, aurin-

kopaneeleiden perustamisratkaisuista, maanomistajille maksettavista korvauksista sekä asukasky-

selystä ja hankkeesta tiedottamisesta. Seurantaryhmä kokoontuu toisen kerran ennen YVA-selos-

tuksen julkaisua. 

Yleisötilaisuudet 

Vuorovaikutuksen ja osallistumisen takaamiseksi järjestetään ympäristövaikutusten arvioinnin ai-

kana kaikille avoimet yleisötilaisuudet, joissa osallistujille kerrotaan hankkeesta ja vaikutusarvioin-

neista. Tilaisuudet järjestetään sekä YVA-ohjelman että YVA-selostuksen nähtävillä olon aikana. Ti-

laisuuksissa yleisöllä on mahdollisuus tuoda esille näkemyksiä ja esittää kysymyksiä, sekä saada tie-

toa ja keskustella hankkeesta ja sen ympäristövaikutusten arvioinnista hankevastaavan, yhteysvi-

ranomaisen, kaavoittajan ja YVA-ohjelman laatineiden asiantuntijoiden kanssa. 

Ensimmäinen yleisötilaisuus järjestetään YVA-ohjelman ollessa nähtävillä huhtikuussa 2025. Tilai-

suus järjestetään niin sanottuna hybriditilaisuutena, johon on mahdollista osallistua sekä paikan 

päällä että etäyhteyden kautta. Tilaisuudessa esitellään hanketta ja laadittua YVA-ohjelmaa, käy-

dään läpi YVA-menettelyn vaiheet ja vaikuttamismahdollisuudet.  

YVA-selostuksen valmistuttua järjestetään toinen avoin tiedotus- ja keskustelutilaisuus yleisölle 

YVA-selostuksen ollessa nähtävillä. Tilaisuudessa esitetään laadittujen arviointien keskeisimmät tu-

lokset, ja yleisöllä on mahdollisuus esittää näkemyksensä tehdystä ympäristövaikutusten arvioin-

nista ja sen riittävyydestä. 

Hankkeesta vastaavan omat tilaisuudet 

Hankkeesta vastaava on keskustellut hankemahdollisuudesta maanomistajien kanssa vuosien 2023 

ja 2024 aikana, ennen maanvuokrasopimusten solmimista vuoden 2024 kesällä, jonka jälkeen han-

kekehitys aloitettiin. Hankkeesta vastaava informoi maanomistajia jatkuvasti hankkeen edetessä. 

Teuvan kunnan kanssa hankkeesta vastaava on keskustellut alkaen kesästä 2024, ja hieman ennen 

kaavoitusaloitteen jättämistä on hankkeesta keskusteltu Teuvan kunnan päättäjien kanssa tilaisuu-

dessa Teuvan kunnantalolla 21. lokakuuta 2024. Kaavoitusaloitteen jättämisen yhteydessä loka-

kuussa 2024 on lähetetty hankealueen läheisille asukkaille hankkeesta kertovat infokirjeet ja 
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samanaikaisesti niin Tejuka-lehdessä kuin Ilkka-Pohjalaisessa on uutisoitu hankkeesta. Lisäksi hank-

keesta vastaava on käynyt Teuvalla keskustelemassa hankkeesta helmikuussa 2025. 

Hankkeesta vastaavan on tarkoitus järjestää tapaamisia ja infotilaisuuksia luvituksen loppuun 

saakka. 

Mielipiteet ja lausunnot 

Yleisötilaisuuksissa käytävän keskustelun lisäksi arviointiohjelmasta sekä arviointiselostuksesta voi 

esittää mielipiteensä yhteysviranomaiselle toimittamalla mielipide kirjallisesti tai sähköpostilla ELY-

keskuksen kirjaamoon kuulutuksessa ilmoitettuna aikana.  

Kummassakin YVA-menettelyn vaiheessa voivat hankkeeseen ottaa kantaa yksityiset kuntalaiset, 

joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa sekä yhteisöt, säätiöt ja järjestöt, joiden toimialaa 

hankkeen vaikutukset saattavat koskea. Mielipiteet esitetään kirjallisina ja toimitetaan yhteysviran-

omaisen ilmoittamaan osoitteeseen sähköisesti tai postitse. Lisäksi hankkeen vaikutusalueen kun-

nille, keskeisille viranomaisille ja muille asianomaisille tahoille varataan mahdollisuus antaa lausunto 

arviointiohjelmasta ja -selostuksesta. Annettujen lausuntojen ja mielipiteiden perusteella yhteysvi-

ranomainen antaa oman lausuntonsa arviointiohjelmasta ja -selostuksesta. 

Mielipiteet ja lausunnot toimitetaan osoitteeseen: kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi tai 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus PL 156, Alvar Aallon katu, 860101 Seinäjoki. 

2.7 YVA-menettelyn aikataulu 

YVA-menettely käynnistyy, kun ympäristövaikutusten arviointiohjelma jätetään Etelä-Pohjanmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle maaliskuussa 2025. Yhteysviranomainen asettaa YVA-

ohjelman nähtäville maaliskuussa 2025 kuulutuksessa mainituksi ajaksi. Hankkeen vaatimat luonto- 

ja ympäristöselvitykset tehdään vuonna 2025. Arviointityön tulokset sisältävä YVA-selostus on ta-

voitteena jättää yhteysviranomaiselle keväällä 2026. YVA-selostus asetetaan nähtäville. Yhteysvi-

ranomaisen perusteltu päätelmä YVA-selostuksesta saadaan alustavan aikataulun mukaan syksyllä 

2026.   
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3 Hanke 

3.1 Hankkeen tausta ja tavoitteet 

3.1.1 Aurinkovoimaa koskevat sopimukset ja päätökset 

Lammasnevan hankkeen taustalla on hankkeesta vastaavan tavoite osaltaan pyrkiä niihin ilmasto-

poliittisiin tavoitteisiin, joihin Suomi on kansainvälisin sopimuksin sitoutunut. Hankkeeseen liittyvät 

keskeiset kansalliset ja kansainväliset ilmasto- ja energiastrategiat sekä tavoitteet on esitetty seu-

raavassa taulukossa (Taulukko 3.1).   

Taulukko 3.1 Hankkeeseen liittyvät kansainväliset ja kansalliset ilmasto- ja energiapoliittiset sopimukset, stra-
tegiat ja suunnitelmat.  

Strategia Tavoite 

YK:n ilmastosopimus 
(1992) 

Ilmakehän kasvihuonekaasupitoisuuksien vakauttaminen sellaiselle tasolle, 
ettei ihmisen toiminta vaikuta haitallisesti ilmastojärjestelmään. 

Eurooppalainen ilmas-
tolaki 

Laki astui voimaan kesällä 2021. Sen myötä EU:n ilmastoneutraaliustavoite vuo-
teen 2050 mennessä ja vuoden 2030 vähintään 55 prosenttia päästövähennys-
tavoite ovat laillisesti sitovia. Komissio julkisti 14.7.2021 ilmasto- ja energialain-
säädäntöehdotusten Fit for 55 -paketin, jolla EU panisi toimeen vuoden 2030 
ilmastotavoitteensa. 

Pariisin ilmastosopimus 
(2016) 

Tavoitteena on pitää maapallon keskilämpötilan nousu selvästi alle kahdessa as-
teessa suhteessa esiteolliseen aikaan ja pyrkiä toimiin, joilla lämpeneminen saa-
taisiin rajattua alle 1,5 asteen. 

Uusi ilmastolaki 
(423/2022) 

Laki astui voimaan heinäkuussa 2022. Ilmastolaissa säädetään kansallisista il-
mastotavoitteista sekä ilmastopolitiikan suunnittelujärjestelmästä, johon kuu-
luvat pitkän aikavälin ilmastosuunnitelma, keskipitkän aikavälin ilmastopolitii-
kan suunnitelma ja sopeutumissuunnitelma sekä erillisenä energia- ja ilmas-
tostrategia. Lain mukaan Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 
2035 mennessä. Ilmastolain mukaan vuoden 1990 tasoon verrattuna tavoit-
teena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 60 prosenttia vuoteen 2030 men-
nessä, 80 prosenttia vuoteen 2040 mennessä ja 90 prosenttia, pyrkien 95 pro-
senttiin, vuoteen 2050 mennessä. Laki laajeni koskemaan myös maankäyttösek-
toria ja siihen on kirjattu tavoite nielujen vahvistamisesta. 

Pitkän aikavälin ilmas-
topolitiikan suunni-
telma 

Vähintään kerran kymmenessä vuodessa tehtävä suunnitelma sisältää pitkän 
tähtäimen politiikkatoimet päästökauppasektorille ja päästökaupan ulkopuoli-
selle taakanjakosektorille. Ilmastolain mukaista pitkän aikavälin ilmastopolitii-
kan suunnitelmaa ei olla kuitenkaan valmisteltu, mutta vuonna 2014 valmistui 
Energia- ja ilmastotiekartta 2050. 

Keskipitkän aikavälin il-
mastopolitiikan suunni-
telmassa (KAISU) 

Suunnitelmassa esitetään ne toimenpiteet, joilla kasvihuonekaasupäästöjä hilli-
tään rakennusten erillislämmityksessä ja -jäähdytyksessä, maataloudessa, lii-
kenteessä, jätteiden käsittelyssä, maataloudessa ja teollisuuden F-kaasujen 
suhteen. Suunnitelma sisältää arviot päästöjen kehityksestä ja politiikkatoimien 
vaikutuksista siihen. 
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Strategia Tavoite 

Ilmasto- ja energiastra-
tegia 2022 

Hallituskausittain tehtävä strategia, joka käsittelee päästökauppa-, taakanjako- 
ja maankäyttösektoreita sekä energian huolto- ja toimintavarmuusasioita ja 
energiamarkkinoiden toimintaa. Uusi ilmasto- ja energiastrategia hyväksyttiin 
valtioneuvostossa 30.6.2022. Sen yhtenä tavoitteena on uusiutuvan energian 
tuotannon edistäminen. Strategia huomioi myös Sanna Marinin hallitusohjel-
man (2019) tavoitteen siitä, että Suomi on hiilineutraali vuoteen 2035 men-
nessä ja ensimmäinen fossiilivapaa hyvinvointiyhteiskunta. Myös nykyinen Pet-
teri Orpon hallitus on sitoutunut tähän tavoitteeseen. 

Kansallinen ilmaston-
muutokseen sopeutu-
misen suunnitelma 
(KISS2030) 

Maa- ja metsätalousministeriön kokoaman suunnitelman tavoitteena on hallita 
ilmastonmuutokseen liittyviä riskejä ja sopeutua ilmastossa tapahtuviin muu-
toksiin. Valtioneuvosto hyväksyi nykyisen suunnitelman joulukuussa 2022 ja sen 
toimeenpano käynnistyi keväällä 2023. Suunnitelma ohjaa toimia vuoteen 2030 
saakka. 

Maankäyttösektorin il-
mastosuunnitelma 
(MISU) 

Heinäkuussa 2022 Suomen valtioneuvoston hyväksymässä suunnitelmassa 
määritetään ne keinot, joihin panostamalla vähennetään maankäyttösektorin 
ilmastopäästöjä ja vahvistetaan hiilinieluja ja -varastoja. 

Seuraavaan taulukkoon on lisäksi koottu muita hankkeen suunnittelua ohjaavia ohjelmia ja suunni-

telmia (Taulukko 3.2). 

Taulukko 3.2 Muut hankkeen suunnittelua ohjaavat ohjelmat ja strategiat. 

Muut ohjelmat ja stra-
tegiat  

Tavoite 

Natura 2000 -verkosto 
(1998) 

Natura 2000 on Euroopan Unionin hanke, jonka tavoitteena on turvata luonto-
direktiivissä määriteltyjen luontotyyppien ja lajien elinympäristöjä. Natura 2000 
-verkoston avulla pyritään vaalimaan luonnon monimuotoisuutta Euroopan 
Unionin alueella ja toteuttamaan luonto- ja lintudirektiivin mukaiset suojeluta-
voitteet. 

Kansallinen luonnon 
monimuotoisuusstra-
tegia ja toimintaoh-
jelma vuoteen 2035 

Laaditaan kansallinen biodiversiteettistrategia sekä toimintaohjelma. Strategia 
ja toimintaohjelma huomioivat YK:n luonnon monimuotoisuutta koskevan yleis-
sopimuksen osapuolikokouksessa asetettavat tavoitteet vuoteen 2030, EU:n 
biodiversiteettistrategian tavoitteet sekä kansallisesti päätettävät tavoitteet. 

METSO-ohjelma (2014) 
Metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma vuosille 2014ς2025 liittää toi-
siinsa metsien suojelun ja niiden talouskäytön. Ohjelman toteutuskeinona ovat 
vapaaehtoiset ja ekologisesti tehokkaat keinot. 

Soidensuojelutyöryh-
män ehdotus soiden 
suojelun täydentä-
miseksi (2015) 

Ohjelman tavoitteena on täydentää aiemmat suojeluohjelmat, jotka ovat vuo-
silta 1979 ja 1981. 

Helmi-elinympäristö-
ohjelma (2021) 

Ohjelman tavoitteena on vahvistaa Suomen luonnon monimuotoisuutta ja pa-
rantaa elinympäristöjen tilaa sekä edistää ekosysteemipalveluja, hiilensidontaa, 
vesiensuojelua ja muuta ilmastonmuutokseen liittyvää hillintää sekä sopeutu-
mista. Ohjelma jatkuu vuoteen 2030. 
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3.1.2 Suomen tavoitteet uusiutuvalle energialle 

Lammasnevan aurinkovoimahanke vahvistaa Suomen energiahuoltoa ja edistää Suomen energia-

omavaraisuutta. Lisäksi hanke edesauttaa Suomen hallituksen uuden ilmasto- ja energiastrategian 

toteutumista, jonka valtioneuvosto hyväksyi 30.6.2022. Strategian yhtenä tavoitteena on uusiutu-

van energian tuotannon edistäminen. Petteri Orpon vuoden 2023 hallitusohjelman tavoitteena on, 

että Suomen energiaomavaraisuutta vahvistetaan kestävällä tavalla edistämällä puhtaan energian 

siirtymää. Lisäksi uusiutuvan energian osuutta energiantuotannossa kasvatetaan, ja edistetään toi-

mia, joiden avulla fossiilisista polttoaineista luovutaan sähkön ja lämmön tuotannossa viimeistään 

2030-luvulla. Hallitusohjelman mukaan aurinkovoimainvestointeja edistetään maankäytön kannalta 

sopiville paikoille yhtenä keinona tasapainottaa uusiutuvan sähköntuotannon ajallista vaihtelua. Au-

rinkovoima­rakentamista ohjataan rakennettuun ympäristöön, turvetuotannosta vapautuneille alu-

eille ja joutomaille pyrkien välttämään tuotannossa olevien peltojen ja metsämaan merkittävä 

käyttö aurinkovoimaan. Hallitus varmistaa, että aurinkoenergiapuistojen sääntely- ja lupaprosessit 

ovat yhtenäisiä, joustavia ja ennustettavia koko maassa. (Valtioneuvosto 2023) 

Teollista aurinkovoimaa (teholtaan yli yhden megawatin) on rakennettu suuremmassa mittakaa-

vassa Suomessa noin kahden vuoden ajan (Suomen uusiutuvat 2025a). Energiaviraston (2024) mu-

kaan Suomen sähköverkkoon kytketty aurinkosähkökapasiteetti oli vuoden 2023 lopussa noin 1000 

megawattia, ja aurinkosähkön osuus sähkön tuotantokapasiteetista ylsi noin neljään prosenttiin. 

Aurinkosähkön osuus sähkön kokonaistuotannosta Suomessa oli noin 0,8 prosenttia. Vuoteen 2022 

verrattuna kapasiteetti kasvoi yli 300 megawatilla. Valtaosa nykyisestä tuotannosta koostuu kuiten-

kin alle yhden megawatin pientuotantolaitteistoilla tuotetusta sähköstä. (Kuva 3.1)  

Vuoden 2023 lopussa Energiaviraston ylläpitämässä voimalaitosrekisterissä yli yhden megawatin au-

rinkosähkölaitosten kapasiteetti oli yhteensä 50 megawattia (Energiavirasto 2023). Vuoden 2024 

lopussa teollisen kokoluokan aurinkovoimaa oli tuotannossa reilu 120 megawattia. Tästä määrästä 

melkein puolet (hieman alle 60 megawattia) valmistui vuoden 2024 aikana. Jo yli 20 suomalaisessa 

kunnassa tuotetaan teollisen kokoluokan aurinkovoimaa (Suomen uusiutuvat 2025a). Fingridin 

(2024) ennusteen mukaan aurinkosähkön osuus nousisi noin 10 prosenttiin sähkön kokonaistuotan-

nosta 2030-luvulla.  
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Kuva 3.1 Verkkoon liitetyn aurinkosähkön pientuotantokapasiteetin kehitys Suomessa (Energiavirasto 2024). 

 

Kuva 3.2 Fingrid Oyj:n ennuste aurinkovoiman kehitykselle (Fingrid Oyj 2024) 
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3.1.3 Hankkeen tavoitteet ja alueellinen merkitys 

Etelä-Pohjanmaan maakuntastrategian valmistelu on alkanut vuoden 2024 aikana ja kevään 2025 
aikana valmistellaan maakuntaohjelmaa 2026ς2029. Maakuntastrategiatyön on tarkoitus valmistua 
vuoden 2025 loppuun mennessä. Maakunnan alustavat strategiset tavoitteet vuodelle 2050 ovat 
valmistuneet 29.1.2025: 

1. Etelä-Pohjanmaan väestörakenne on tasapainossa vuonna 2050.  

2. Etelä-Pohjanmaa on maan vahvin kasvualusta yrityksille vuonna 2050. 

3. Etelä-Pohjanmaa näyttää tien koko maan koulutustason nostamiselle vuonna 2050. 

4. Etelä-Pohjanmaa on Euroopan vastuullisin ruokamaakunta vuonna 2050 (Etelä-Pohjanmaan 
liitto 2025b). 

Etelä-Pohjanmaan ilmasto- ja kiertotaloustiekartassa määritellään toimenpiteet maakunnan il-
masto- ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamiseksi. Tiekarttaan ovat vaikuttaneet vuoteen 2035 
saakka ulottuvat kansalliset ja kansainväliset ilmasto- ja kiertotaloustavoitteet. Tiekartassa on kuusi 
teemaa: kiertotalous, energia, aluesuunnittelu ja rakentaminen, metsien ja soiden käyttö, maata-
lous ja ruokaketju sekä liikenne ja logistiikka. Energiateeman tavoitteiksi on nostettu έhallittu siirty-
minen kohti kestävää energiantuotantoa, energia- ja materiaalitehokkuuden parantaminen sekä 
ǇŅŅǎǘǀǘǘǀƳŅƴ ŜƴŜǊƎƛŀƴ ƭƛƛƪŜǘƻƛƳƛƴǘŀƳŀƘŘƻƭƭƛǎǳǳƪǎƛŜƴ ƘȅǀŘȅƴǘŅƳƛƴŜƴΦέ (Etelä-Pohjanmaan liitto 
2022) 

Teuvan kuntastrategia 2021ς2025 hyväksyttiin Teuvan kunnanvaltuustossa 13.6.2022. Strategiassa 
nostetaan esiin tavoitteita sekä niihin liittyviä toimenpiteitä. Yksi tavoitteista on έToimitaan luonto- 
ja ilmastoystävällisesti sekä tuleville sukupolville kestävällä tavallaέ Ƨŀ ǘŅƳŅƴ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜƴ alle lista-
tuissa toimenpiteissä luetellaan esimerkiksi: έHuomioidaan luontokadosta ja ilmastotilanteesta 
juontuva yhteiskunnallinen kehityskulku; muutosten vaikutuksiin sopeutuminen; elinkeinojen ja elin-
olosuhteiden muutokseen varautuminenέΣ έLuontovaikutusten arvioinnin lisääminen päätöksente-
ossaέΣ έEnergiaomavaraisuuden ja energiatehokkuuden edistäminenέΦ (Teuvan kunta 2022) 

Teuvan ilmastosuunnitelmassa kuvataan kunnan asettamat tavoitteet ja toimenpiteet kasvihuone-
kaasupäästöjen vähentämiseksi vuoteen 2030 mennessä sekä toimenpiteet kuuden teeman alla 
(uusiutuva energia ja energiatehokkuus, kestävät hankinnat, hallinto ja kiertotalous, vähäpäästöi-
nen liikenne ja liikkuminen, ilmastoviestintä- ja kasvatus sekä luontoyhteys ja ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen). Yksi listattu toimenpide onΥ έMahdollistetaan uusiutuvan energian rakennushank-
keitaέΦ (Teuvan kunta 2024b) 

3.1.4 Auringon säteily ja aurinkosähkön tuotantopotentiaali  

Etelä-Suomessa auringon vuotuisen kokonaissäteilyn määrä on miltei samaa suuruusluokkaa kuin 

Pohjois-Saksassa. Suomessa säteily keskittyy kuitenkin eteläisempää Eurooppaa vahvemmin kesä-

kuukausille, joten tuotanto vaihtelee meillä enemmän vuodenaikojen mukaan. Ilmatieteen laitok-

sen testivuoden mukaan Helsingissä vuotuinen säteilymäärä vaakasuoralle pinnalle on noin 980 

kWh/m2 ja Sodankylässä vastaavasti noin 790 kWh/m2. (Motiva 2024a) Suomessa noin 40ς50 pro-

senttia säteilystä on hajasäteilyä, joka ei tule suoraan auringosta, vaan sirontana esimerkiksi pilvistä 

tai ilman epäpuhtauksista (Motiva 2024b). Paneelien suuntaus 45 asteen kulmassa etelään päin lisää 
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säteilyn määrää vuositasolla 20ς30 prosenttia vaakasuoraan asennukseen verrattuna (Motiva 

2024a). 

 

Kuva 3.3 Auringon säteilyn määrä Euroopassa (kuva: Motiva 2024a). 

 

Kuva 3.4 Keskimääräiset kuukausittaiset säteilymäärät 45 asteen kulmassa etelään päin suunnatulle pinnalle 
Suomessa (vasemmalla) ja erot vuotuisissa säteilymäärissä eri kaupungeissa (oikealla) (kuva: Motiva 2024a). 
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3.2 Aurinkovoimahankkeen suunnittelutilanne ja toteutusaikataulu 

3.2.1 Lammasnevan aurinkovoimahankkeen suunnitteluvaiheet 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen suunnittelu on käynnistynyt vuonna 2023 European Energy 

Suomi Oy:n/EEPV 2 Oy:n toimesta. Hankevastaava on solminut tarvittavat maanvuokrasopimukset 

alueen maanomistajien kanssa ja Teuvan kunnanhallitus on päättänyt käynnistää aurinkovoimahan-

ketta ohjaavan yleiskaavan laatimisen 9.12.2024 MRL 77 a § mukaisesti. 

3.2.2 Hankkeen toteutusaikataulu 

Hankevastaavan tavoitteena on aloittaa tuotanto Lammasnevan aurinkovoima-alueella vuonna 

2028. Hankkeen tavoitteellinen suunnittelu- ja toteutusaikataulu on esitetty alla (Taulukko 3.3). 

Taulukko 3.3 Hankkeen suunnittelu- ja toteutusaikataulu.  

YVA-menettely      2024ς2026 

Osayleiskaava     2024ς2026 

Rakentamiseen tarvittavat luvat   2027 

Tekninen suunnittelu    2026ς2027 

Rakentaminen     2027ς2028 

Aurinkovoima-alueen kaupallinen käyttö 2028ς2063 tai pidempään 
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4 Arvioitavat vaihtoehdot 

4.1 Arvioitavien vaihtoehtojen muodostaminen 

YVA-asetuksen mukaan ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa tulee esitellä hankkeen vaihtoeh-

dot, joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta jättäminen, jollei tällainen vaihtoehto 

erityisestä syystä ole tarpeeton. 

Lammasnevan aurinkovoimahankkeen laajuuden määrittelemisessä aurinkovoima-alue on pyritty 

sijoittamaan niin, että aurinkovoima-alue lähtökohtaisesti aiheuttaisi mahdollisimman vähän hait-

taa lähialueen asukkaille ja ympäristölle, mutta hanke olisi kuitenkin tuotannollisesti ja taloudelli-

sesti kannattava. Aurinkovoima-alueen esisuunnittelussa on huomioitu alueen vakituinen ja loma-

asutus, tiedossa olevat luontoarvot sekä maankäyttömuodot. Hankealue on suurelta osin nykyisin 

viljelykäytössä olevaa entistä turvetuotantoaluetta sekä pieneltä osin aluetta, jolla turvetuotanto on 

päättymässä tai päättynyt. Hankealueella on jonkin verran talousmetsää. 

Lammasnevan alue valikoitui hankkeen sijainniksi hyvien aurinkotuntien sekä laajan yhtenäisen alan 

johdosta. Lähialueella on myös paljon tuulivoimatuotantoa, jota aurinkovoiman tuotanto tukee hy-

vin. 

Aurinkovoima-alueen koolle tarkastellaan yhtä vaihtoehtoa. Vaihtoehdon VE1 hankealue on pinta-

alaltaan noin 395 hehtaaria ja sille suunnitellun paneelialueen koko noin 365 hehtaaria. Alue mah-

dollistaa noin 300ς350 MWp:n suuruisen aurinkovoima-alueen rakentamisen. Alueelle on suunni-

teltu rakennettavan noin 510 000 paneelia. Hankealueella sijaitsee kaksi kosteikkoaluetta, jotka 

ovat osa hankealuetta, mutta niiden alueelle ei rakenneta aurinkopaneeleita. Hankealueen etelä-

osaan sijoittuu Neova Oy:n (vuoteen 2021 asti Vapo Oy) läheisen Saunanevan turvetuotantoon hyö-

dyntämä kosteikkoalue, joka ei kuulu paneelialueeseen, mutta on mukana hankealueessa. Alueelle 

ei tulla rakentamaan aurinkopaneeleita. 

Aurinkopaneelien sijoittelu tarkentuu kaavoitusvaiheeseen selvitysten ja ympäristövaikutusten ar-

vioinnin perusteella. 

Hankkeen ulkoinen sähkönsiirto suuntautuu selvitysalueelta länteen. Ulkoinen sähkönsiirto on 

suunniteltu toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 110 kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teuvan Kärppiön 

sähköasemalle, riippuen mahdollisesta yhteistyöstä muiden lähialueiden hankkeiden hanketoimijoi-

den kanssa (kts. luku 6.3). Sähkönsiirron toteuttamiselle tarkastellaan kahta vaihtoehtoa. Vaihtoeh-

don SVEA pituus on noin 24,7 kilometriä, josta noin 7 kilometriä sijoittuu muun muassa Fingridin 

olemassa olevan Kärppiö-Tuovila voimajohdon kanssa samaan johtokäytävään, voimajohdon länsi-

puolelle. Reitin SVEB pituus on noin 23,7 kilometriä ja siitä noin 6,9 kilometriä sijoittuu olemassa 

olevien voimajohtojen kanssa samaan johtokäytävään, voimajohdon itäpuolelle. Sähkönsiirron rat-

kaisut tarkentuvat YVA-menettelyn edetessä ja hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Vaikka hankkeen sähkönsiirto on suunniteltu sijoittuvan sähkönsiirtoreitin loppupäässä osittain sa-

maan johtokäytävään olemassa olevien voimajohtojen kanssa, hankkeen sähkönsiirrolle 
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rakennetaan omat voimajohtopylväät, sillä suunniteltu ilmajohto ei mahdu olemassa oleviin pylväi-

siin. Voimajohdon rakentaminen edellyttää olemassa olevan johtoaukean leventämistä. 

Hankealueella tuotettu sähkö siirretään 33 kV maakaapeleilla alueella sijaitsevalle 110 kV muunto-

asemalle. Maakaapelin sijoittamisessa hyödynnetään mahdollisimman paljon olemassa olevia teitä. 

Sähkönsiirron ratkaisut tarkentuvat YVA-menettelyn edetessä ja hankkeen jatkosuunnittelussa. 

4.2 Hankkeen vaihtoehdot 

Tässä ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan yhtä varsinaista toteutusvaihtoehtoa, sekä 

niin sanottua nollavaihtoehtoa, eli hankkeen toteuttamatta jättämistä. YVA-menettelyssä arvioi-

daan seuraavat vaihtoehdot:  

VE0 

 

Aurinkovoimalat 

Hanketta ei toteuteta. 

 

 

VE1 

  

Aurinkovoimalat 

Hankealueelle (395 ha) rakennetaan 365 hehtaarin kokoinen aurinkovoima-

alue. Alueen kokonaisteho on 300ς350 MWp. Alueelle on suunniteltu raken-

nettavan noin 510 000 paneelia. Arvioitu vuosituotanto on 330 GWh/v. 

 

Hankealueella rakennetaan uutta tiestöä ja parannetaan olemassa olevaa tiestöä. Myös paneelialu-

een ympärille rakennetaan osittain uutta tiestöä pelastusviranomaisen toiveiden mukaisesti. Sisään-

ajotienä käytetään Lammasnevantietä. Lammasnevan hankkeessa alueelle sijoittuvat olemassa ole-

vat yleisessä käytössä olevat tiet on tarkoitus jättää avoimiksi ja aitaamattomiksi, muuten paneeli-

alue aidataan (Kuva 4.2). 

Aurinkovoima-alue hankevaihtoehdossa VE1 on esitetty alla olevassa kuvassa (Kuva 4.1).  



 

FCG  FCG Rakennettu Ympäristö Oy  Osmontie 34  010 4090  

  00601 Helsinki  www.fcg.fi  25/1 70 

 

 
Kuva 4.1 Lammasnevan aurinkovoima-alue vaihtoehdossa VE1.  
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Kuva 4.2 Lammasnevan aurinkovoima-alueen aitaus.  

Hankealueella tuotetun sähkön siirtämiseksi kantaverkkoon on alustavasti tarkasteltavana kaksi var-

sinaista toteutusvaihtoehtoa: 
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SVEA Sähkönsiirto 

Ulkoinen sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 110 

kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teuvan Kärppiön sähköasemalle.  

Vaihtoehdon SVEA pituus on 24,7 kilometriä, josta 7 kilometriä sijoittuu ole-

massa olevien voimajohtojen kanssa samaan johtokäytävään, voimajohtojen 

länsipuolelle. Hankkeen sähkönsiirrolle rakennetaan omat voimajohtopylväät, 

sillä suunniteltu ilmajohto ei mahdu olemassa oleviin pylväisiin. Voimajohdon 

rakentaminen edellyttää olemassa olevan johtoaukean leventämistä. 

SVEB 

  

Sähkönsiirto 

Ulkoinen sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavan joko 400 kV tai 400 + 110 

kV ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Teuvan Kärppiön sähköasemalle.  

Vaihtoehdon SVEB pituus on 23,7 kilometriä ja siitä 6,9 kilometriä sijoittuu ole-

massa olevien voimajohtojen kanssa samaan johtokäytävään, voimajohtojen 

itäpuolelle. Hankkeen sähkönsiirrolle rakennetaan omat voimajohtopylväät, 

sillä suunniteltu ilmajohto ei mahdu olemassa oleviin pylväisiin. Voimajohdon 

rakentaminen edellyttää olemassa olevan johtoaukean leventämistä. 

Sähkönsiirron osalta tarkastellaan mahdollisuuksia suunnitella sähkönsiirto yhteistyössä esimerkiksi 
Siltanevan tuulivoimahankkeen kanssa. Tällöin toteutettaisiin 400 + 110 kV voimajohtolinja. Muussa 
tapauksessa Lammasnevan sähkönsiirto toteutetaan 400 kV voimajohtona. Hankkeen sisäinen säh-
könsiirto toteutetaan maakaapeilla, jotka sijoitetaan teiden yhteyteen. 

Reitti SVEA sijoittuu pohjois-eteläsuuntaisella osuudella olemassa olevien ja Varisnevan Natura-alu-

een (FI0800015, SAC) väliin. Tällä osuudella Lammasnevan voimajohdot pyritään sijoittamaan niin, 

että johtoaukean 10 metrin reunavyöhyke ei sijoitu Natura-alueelle, eikä lähes samalla aluerajauk-

sella sijoittuville Varisnevan soidensuojelualueelle (SSA100057) ja Varisnevan aarnialueelle 

(SSO100301). Tämä on mahdollista välttää erilaisilla teknisillä ratkaisuilla, joita ovat esimerkiksi:  

¶ Korotettuja pylväitä (ns. Tannebaum-pylväs) käyttämällä, voimajohdon johtimet sijoittuvat 

korkeammalle, jolloin johtimien etäisyys reunavyöhykkeeseen ja puustoon jää suurem-

maksi. 

¶ Olemassa olevien johtojen läntisin johto on Fingridin Kärppiö-Tuovila 400 kV-johto. Tämän 

johdon ja Lammasnevan johdon keskilinjojen välinen etäisyys voi olla pienemillään 36 met-

riä (kts. poikkileikkauskuvat luvussa 5.2.7.2) (Fingrid Oyj, ei päiväystä). Tällöin Lammasnevan 

johdon reunavyöhyke ei sijoittuisi edellä mainituille suojelualueille.  

¶ Siltanevan 110 kV voimajohto eriytetään Lammasnevan pylväistä ennen olemassa olevien 

voimajohtojen ylitystä, ja tällöin Lammasnevan johdot sijoittuisivat ristikkopylväisiin, jotka 

myös olisi mahdollista sijoittaa lähemmäksi olemassa olevia voimajohtoja. 

Reitin SVEB osalta EPV Alueverkko Oy:llä on rakenteilla Paskoonharju (Teuva) ς Krokmossen (När-
piö) 110 kV voimajohtolinja, joka sijoittuu olemassa olevien voimajohtojen rinnalle. Voimajohtolinja 
alkaa Paskoonharjun sähköasemalta ja suuntautuu siitä pohjoiseen. Paskoonharju-Krokmossen -
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reitti sijoittuu noin 1,2 km matkalla Lammasnevan reitin SVEB kanssa samalle reitille. Lammasnevan 
SVEB-reitti sovitetaan tarvittaessa hankkeen jatkosuunnittelussa EPV Alueverkko Oy:n Paskoon-
harju-Krokmossen -voimajohtoreitin yhteyteen. Mikäli Siltanevan hankkeen 110 kV:n johdot eivät 
tulisi sijoittumaan Lammasnevan kanssa samoihin 400 + 110 kV -pylväisiin, Krokmossenin johdot 
voisi siirtää Lammasnevan 400 + 110 johdon pylväisiin. Tällöin Krokmossenin pylväät korvattaisiin 
Lammasnevan 400 + 110 kV pylväillä. 

Alustava sähkönsiirron liityntäpisteen sijainti sekä sähkönsiirtoreitti on esitetty seuraavassa kuvassa 

(Kuva 4.3). 

   
Kuva 4.3 Lammasnevan aurinkovoimahankkeen alustava sähkönsiirtoreittivaihtoehto. 
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5 Hankkeen tekninen kuvaus 

5.1 Hankkeen maankäyttötarve 

Aurinkoenergia-alueet sijoittuvat 18 kiinteistön alueelle, jotka ovat yksityisessä omistuksessa. EE PV 

2 Oy:llä on alueelle maanvuokrasopimukset, jotka kattavat kaikki kiinteistöt. Kaavoitettavan alueen 

pinta-ala on noin 395 hehtaaria, josta paneelialueen koko on noin 365 hehtaaria. Hankealue on pää-

osin nykyisin viljelykäytössä olevaa vanhaa turvetuotantoaluetta. 

Kapasiteetiltaan yhden megawatin aurinkosähkön tuotantolaitos tarvitsee noin 1ς1,5 hehtaarin ti-

lan aurinkopaneeleille. Maankäyttötarpeessa on huomioitava myös riittävä tila huoltotoimenpiteille 

sekä paneelirivistöjen välisen varjostusvaikutuksen minimointi. Aurinkovoima-alue poistuu koko-

naan muusta käytöstä. 

Liikenne aurinkovoima-alueelle tullaan suunnittelemaan pääasiassa olemassa olevia teitä hyödyn-

täen ja niitä tarvittaessa parantaen. Uutta tiestöä tarvitaan aurinkovoima-alueen sisällä ja sielläkin 

hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan olemassa olevia tiepohjia. Tien tulee olla noin viisi metriä 

leveä. 

Hankkeen sisäiseen sähkönsiirtoon tarvittavat maakaapelit tullaan sijoittaman pääsääntöisesti huol-

toteiden yhteyteen kaivettaviin kaapeliojiin. Aurinkovoima-alueet ja huoltoteiden sijainnit ovat alus-

tavia ja tarkentuvat hankkeen suunnittelun edetessä.  

5.2 Aurinkovoima-alueen rakenteet 

Lammasnevan aurinkovoima-alue muodostuu aurinkopaneeleista perustuksineen, aurinkovoima-

alueen huoltoteistä ja maakaapeleista sekä valtakunnanverkkoon liittymistä varten rakennettavasta 

sähkönsiirtoreitistä. 

Aurinkovoima-alueen rakentamisen aikana tarvittavien väliaikaisten alueiden sijaintipaikat suunni-

tellaan hankkeen jatkosuunnittelussa. Hankkeen luonto- ja ympäristöselvityksissä tullaan selvittä-

mään mahdolliset arvokkaat luontokohteet sekä alueet, jotka on syytä jättää rakentamistoimien ul-

kopuolelle luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. Nämä rajaukset otetaan huomioon jatko-

suunnittelussa varastointi- ym. alueiden sijainteja suunniteltaessa. 

Aurinkovoima-alueet on mahdollista aidata tarpeellisilta osin ilkivallan ehkäisemiseksi ja henkilötur-

vallisuuden vuoksi, joka rajoittaa aurinkovoima-alueella liikkumista. Lammasnevan hankkeessa alu-

een läpi menevät olemassa olevat yleisessä käytössä olevat tiet on tarkoitus jättää avoimiksi ja ai-

taamattomiksi, muuten paneelialue aidataan. 

5.2.1 Aurinkosähköjärjestelmä yleisesti 

Aurinkosähköjärjestelmä perustuu auringon säteilyenergian muuttamiseen sähköenergiaksi. Aurin-

kosähköjärjestelmän osia ovat aurinkopaneelit, tasasähkö- (DC) ja vaihtosähkökaapeloinnit (AC), 

vaihtosuuntaaja, erotuskytkimet, sähkökeskus, johon järjestelmä liitetään, ja kaksisuuntaiseen 
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mittaukseen kykenevä sähkömittari. Järjestelmään on mahdollista liittää myös sähkövarastona toi-

miva akusto (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 2024a). 

Teollisessa aurinkosähköjärjestelmässä aurinkopaneeleita kytketään sarjaan sopivan tasasähköjän-

nitteen saavuttamiseksi, jonka jälkeen sarjaan kytketyt aurinkopaneeliryhmät kytketään rinnan ja-

kokaapissa vaihtosuuntaajalle eli invertterille sopivan tasasähköjännitteen saavuttamiseksi. Sähkö 

siirretään jakokaapeilta maakaapeleilla invertteriasemalle, jossa tasavirta (DC) vaihdetaan vaihtovir-

raksi (AC) ja jännite nostetaan jakelumuuntajalla keskijännitteeksi (33 kV). Vaihtoehtoisesti tekninen 

toteutus voi olla niin, että vaihtosuuntaajat eli invertterit ovat hajautetusti paneelikentällä, joilta 

sähkö jatkaa vaihtosähkönä jakelumuuntajalle, jossa jännite nostetaan keskijännitteeksi (33 kV). 

Lammasnevan hankkeen sähköasemalla 33 kV:n keskijännite nostetaan tehomuuntajalla 400 kV:n 

suurjännitteeksi. 

Sähkö siirretään Lammasnevan aurinkovoimahankkeessa 400 kV tai 400+110 kV ilmajohdolla Teu-

van Kärppiön sähköasemalle. 

5.2.2 Aurinkokennot 

Aurinkokenno on elektroninen puolijohde, jonka ala- ja yläpinnan välille auringonsäteily synnyttää 

jännitteet. Auringonsäteily koostuu fotoneista eli hiukkasista, jotka kuljettavat auringon säteilyener-

giaa. Osuessaan aurinkokennoihin fotonit luovuttavat energiansa kennojen materiaalin elektro-

neille. Nämä fotoneilta energiaa saaneet elektronit muodostavat sähkövirran aurinkokennojen vir-

tajohtimiin (Vattenfall 2024). 

Aurinkokennot on yleisimmin valmistettu puolijohteista, kuten piistä, joka muuttaa erittäin tehok-

kaasti auringonsäteilyä sähköenergiaksi. Pii voi olla aurinkokennoissa yksi- tai monikiteisestä. Piiki-

dekennoista valmistettujen aurinkosähköpaneelien hyötysuhde on kaupallisissa sovelluksissa taval-

lisesti noin 15ς17 % (Motiva 2024d).  

5.2.3 Aurinkopaneelit 

Aurinkopaneelit ovat sarjaan tai rinnan kytkettyjä aurinkokennoja (Kuva 5.1). Tyypillisesti aurinko-

paneelin koko on noin 1 m x 2 m ja painaa n. 20ς25 kg.  

Aurinkopaneelien pintakerros on yleensä lasia, joka suojaa alla olevia aurinkokennoja. Lasin alla on 

ohuet EVA-kalvot (etyyli-vinyyli-asetaatti), joka suojaa aurinkokennoja kosteudelta ja muilta ympä-

ristötekijöiltä. EVA-kalvojen välissä on itse aurinkokennot. Alin kerros on Tedlar-komposiittilevy, 

joka toimii taustalevynä (Kuva 5.1).  
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Kuva 5.1 Aurinkopaneelien kerrosrakenne (ERP Finland 2020). 

Aurinkopaneelien tekninen elinikä voi olla yli 30 vuotta ja paneeleille on saatavilla jopa 25 vuoden 

tehontuottotakuu, jonka ehdot vaihtelevat. Tavallisesti kyseisellä takuulla varmennetaan, että pa-

neelit tuottavat ensimmäisen 10 vuoden ajan sähköä teholla, joka on vähintään 90 % paneelien val-

mistajan ilmoittamasta nimellistehosta (maksimitehosta) ja 25 vuoden ajan teholla, joka on vähin-

tään 80 % nimellistehosta. Muiden komponenttien, kuten akkujen ja invertterien, elinikä on arviolta 

noin puolet aurinkopaneelien eliniästä (Motiva 2024c). 

5.2.4 Telineet 

Teollisessa aurinkosähköjärjestelmässä sarjaan kytketyt aurinkopaneelit asennetaan maassa seiso-

ville telineille. Telineitä asennetaan useampi rinnakkain. Telineet ovat tyypillisesti joko teräs- tai alu-

miinirakenteisia. Telineitä on pääasiassa kahdenlaisia; niissä on joko yhdet jalat telineen keskivai-

heilla tai jalat paneelien molemmissa reunoissa (Kuva 5.2).  

 
Kuva 5.2 Erilaiset aurinkopaneelien telinetyypit. Vasemmalla keskijalkainen malli ja oikealla kaksijalkainen 
malli (Solar-Tech 2024) 
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Aurinkopaneelirivistön maavara on noin 0,6ς0,8 metriä ja kallistuskulma Suomessa tyypillisesti 24ς

25 astetta etelään. aƻƴŜǎǘƛ ƪŀƪǎƛ ǘŀƛ ƪƻƭƳŜ ǇŀƴŜŜƭƛŀ ŀǎŜƴƴŜǘŀŀƴ έǇŅŅƭƭŜƪƪŅƛƴέΣ Ƨƻƭƭƻƛƴ ȅƭŅǊŜǳƴŀ on 

noin 3ς4 metriä maanpinnasta, riippuen paneelikulmista ja tarkemmista teknologisista valinnoista. 

Aurinkopaneelirivien väliin jää noin 8ς10 metriä leveät käytävät, jotta aurinkovoimalan rakentami-

selle ja huollolle on tarvittava ja jottei paneelirivi varjosta takana olevaa riviä. Lammasnevan hank-

keessa on suunniteltu käytettävän kiinteitä aurinkopaneeleita, mutta tarkemmat suunnitelmat tar-

kentuvat hankkeen maaperätutkimusten edetessä. Aurinkopaneelien, telineiden ja niiden väliin 

jäävien alueiden mitat tarkentuvat jatkosuunnittelussa.  

 

Kuva 5.3 Esimerkki aurinkopaneeleista (Pirkkalan ABC-liikennemyymälä) (kuva: Antti Tilamaa, FCG). 

Aurinkovoimalan voi rakentaa myös kääntyville telineille, jolloin paneelit seuraavat paremmin au-

ringon kulkua taivaalla. Seuranta voi perustua auringon säteilyn mittaamiseen tai ennalta asetet-

tuihin tietoihin auringon kulusta. Paneelien kääntö voi tapahtua yhden tai kahden akselin mukai-

sesti. Kääntyvä paneeli tuottaa enemmän sähköä kuin kiinteästi asennettu paneeli, mutta toisaalta 

kääntömekanismi myös kuluttaa sähköä. Lisäksi kääntömekanismi on liikkuva ja siten myös kuluva 

mekanismi, joka voi vikaantua ja vaatii huoltoa. Suomessa suurin osa aurinkovoimaloista on kiinte-

ällä asennuksella ilman kääntömahdollisuutta. 
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5.2.5  Perustaminen 

Perustustapa valitaan maaperän laadun mukaan hankkeen tarkemmassa suunnittelussa. Lähtökoh-

taisesti perustustapana on ruuvi- tai putkipaalut, joita käyttämällä voidaan minimoida maanpinnan 

käsittely (Kuva 5.4). Ruuvi- ja putkipaalutus ei lähtökohtaisesti vaadi maanpoistoa, maanvaihtoa tai 

ojituksia. Hiekka- tai moreenipohjaisella maalla voidaan lisäksi käyttää pintaan asennettavia beto-

nielementtiperustuksia, mutta ne edellyttävät pohjan tasaamista murskeella tai maahan kaivettavia 

betonielementtejä (Kuva 5.5). Kallioilla käytetään kallioankkurointia. Betonielementtiperustus voi 

myös sijaita kokonaan maanpinnan yläpuolella, jolloin tukijalka kiinnitetään betoniperustukseen. 

Kyseinen perustustapa sopii parhaiten maalle, jossa paalutus ei ole mahdollista esimerkiksi maan 

kivisyyden vuoksi. Perustustapaa on käytetty myös, kun aurinkovoimala rakennetaan vanhalle tur-

vetuotantoalueelle (Kuva 5.6). 

Lammasnevan hankkeessa paneelitelineet on tarkoitus paaluttaa mikäli mahdollista, ja käyttää pai-

kallaan olevia tukirakenteita ja telineitä. 

 

Kuva 5.4 Vasemmalla esimerkki ruuvipaalutusperustuksesta (Solar-mountingsystem.com 2024). Oikealla esi-
merkki putkipaalutusperustuksesta (Himzen 2024). 

 

Kuva 5.5 Esimerkki maahan kaivettavasta betonielementtiperustuksesta (Xiamen BROAD New Energy Techno-
logy Co. 2024) 










































































































































































































































































